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NAGY SÁNDOR A SZEGFŰ KLUBBAN

Választások ápri l i sban
Az elmúlt héten az üzemi ta

nácsok választásáról, valamint a 
dolgozók élet és munkakörülmé
nyeinek alakulásáról tartott előa
dást Nagy Sándor az MSZOSZ 
elnöke. Ezzel összefüggésben 
részletesen szólt a magyar gaz
daság helyzetéről, azok társadal
mi hatásairól.

Véleménye szerint négy alap
vető körülmény határozza meg 
jelenleg a nemzetgazdaságot  
Mindenekelőtt a jelentős adós
ságteher, és az összeomlott pia
ci kapcsolatrendszer. Az adós
ságteher több mint 20 milliárd 
dollár, aminek a visszafizetése 
állandó teherként van jelen. A 
kelet-európai KGST kereskedel
mi kapcsolatok a magyar terme
lőkapacitás közel 60 %-át kötöt
ték le, s ez ma lényegileg meg
szűnt, vagy csak töredékében 
működik. Részben ebből követ
kezik a harmadik teher, a gaz
daság szerkezetváltása. Az álla
mi megrendelések helyett szigo
rú igényeket támasztó piacokra 
kell termelni, ami más terméket

és minőséget kö
vetel. Végül ide 
társítható a tulaj
donviszonyok át
alakítása, ami ön
magában is jelen
tősen befolyásolja 
a magyar társada
lmi, gazdasági 
alakulatokat.
Ezek közül egy 
is súlyosan érinti 
a nemzet helyze
tét és jövőjét, 
nemhogy így 
együttvéve - álla
pította meg a 
szakszervezeti el
nök.

Az MSZOSZ 
álláspontja az, 
hogy ezen objek
tív okok hatásait 
a gazdaságpolitika mérsékelheti, 
de súlyosbíthatja is. A szakszer
vezetek az utóbbit tapasztalják. 
A szakszervezetek és a kormány 
között állandósuló konfliktus fő 
forrását abban látja Nagy Sándor

Nagy Sándor
 hogy a munkavállalói 

szempontok mellett az alapvető 
gazdasági érdekeket is figyel
men kívül hagyja a kormány 
gazdaságpolitikája. Véleménye 
szerint a kormány nem kellő 

A politikusok változhatnak, 
a katona mindig katona marad

Katonaportré
Siha János ezredes nyugállományba vonul
A legjobban kidolgozott riport sem lehet alkalmas arra, hogy 

egy élet utat, egy életpályát megrajzoljon.
Csak vázlatra tehet kísérletet, bár ez sem kevés. A köztiszte

letben álló katonai városparancsnok munkásságának főbb állo
másait villantja fel a 2. oldalon olvasható interjú.

Fotó: Ferincz János

Kistermelők,
gazdák

FIGYELEM!

A kiskunhalasi 
Dohánybeváltó 

üzem 
az idei évben 
újra indítja 

a zölddohány 
felvásárlását.

Díjmentesen biztosítunk
hektáronként

250 kg
kálium műtrágyát.

*  * *

Igény esetén palántát is
biztosítunk

szálanként 70 filléres
áron.

Felvásárlási ár,
fizetés garantált.

Érdeklődni: 
munkanapokon 

8-15 óráig személyesen, 
vagy a 

22-038, 21-976-os 
telefonon.

körültekintéssel jár el a gazdaság 
privatizálásában. Ez lett a mun
kanélküliség fő forrása. Sajnála
tosnak tartotta, hogy a szakszer
vezeteknek a privatizáció mene
tében sem országos, sem helyi 
szinten nincs beleszólása. Ezért 
nem tudják kellőképpen képvi
selni a munkavállalói réteg érde
keit a szakszervezetek - állapí
totta meg az MSZOSZ elnöke. 
Február végéig a kormánytól 
egy olyan átfogó foglalkoztatás
politikai csomagtervet várnak, 
amely foglalkoztatásbarát gaz
daságpolitika körvonalait pró
bálja meg felvázolni. Azonban 
Nagy Sándor - mint hangsúlyoz
ta - továbbra sem hisz abban, 
hogy az idén a munkanélküliség 
800 ezer fő alatt marad. Az 
MSZOSZ a szakszervezeti vá
lasztásokat április végére teszi. 
Kifejtette aggodalmát aziránt, 
hogy ezek a választások sem 
lesznek mentesek a politikától, 
sőt afféle előrehozott választás
nak is tekinthető.

Pozsgai Ákos

Csak vezetni, 
nem törni!
Harminc milliós kárt fizetett ki 

a Hungária Biztosító
A Hungária Biztosító halasi fiókja tavaly a vagyonkárokra 

“mindössze" tizenegy millió forintnyi, míg gépjármű kárren
dezés címén harmincmilliónyi térítést fizetett a lakosságnak. 
A számok tükrében, valamint az egyre erősödő konkurencia- 
harc miatt érthetően az idén igen szigorúan bírálják felül a 
bejelentéseket. Ez azt jelenti, hogy a 48 órás bejelentési köte
lezettséget az eddiginél komolyabban veszik, a CASCO meg
kötése után egy hónappal történt kárt nagyon keményen fog
ják felülvizsgálni, a notórius törőkkel pedig egyáltalán nem 
kötnek szerződést.

A lakosság is kellően komolyan veszi a megkötött szerző
dést, ezt mutatja, hogy a fiók illetékességi területén tavaly 
felfedett visszaélés nem volt. Kisebb ügyeskedések előfor
dulnak ugyan - koccanáskor egy régebbi kárt is szeretnének 
elismertetni, vagy túlzott számlákkal próbálják “altatni” a 
kárbecslőt-, de ezek kiszűrése nem jelent különösebb gondot. 
Meggondolandó viszont, hogy a rendkívül erősen visszaesett 
biztosításkötések miatt csökkenő bevételek arányában keve
sebbet is tudnak majd fizetni.

Örvendetes tény, hogy a lopások számának növekedése a 
városban az országos átlag alatt van, bár bizonyos jelek arra 
utalnak, ez a tendencia előbb-utóbb itt is jelentkezni fog. 
Nem haszontalan tehát a még hiányzó biztonsági berendezé
sek mielőbbi beszerzése, különösen a nagy értékű kocsiknál, 
ahol ezek megléte a biztosít ás megkötésének egyik feltétele.

B o m l i k  a t s z ,
n y ö g  a f a l u

Gyuris Károly levelét megírta...

Vajon mi késztet egy em
bert arra, hogy egy ilyen két
ségbeesett, vagy fenyegető(?) 
"felhívást” megírjon? Lehet-e 
racionális okot találni arra, 
hogy egy ember önkezével 
vessen véget életének? Egyál
talán komolyan gondolta ezt 
Gyuris Károly, amikor levelét 
megírta?

A 2. oldalon írott riportunk 
ezekre a kérdésekre keresi a fe
leletet, feltárva az ügy hátterét.

Felhívás!
Tubánszki, takarodj a falunkból. 
Önkormányzat, balotaiak üldözzétek el, mert 
különben öngyilkosságot követek el ellene és el
lenetek.
Vissza a Népnek, ami még menthető!

Gyuris Károly
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Bomlik a tsz , 
nyög a falu

Az első  oldalon található 
felhívás csupán néhány óra
hosszat volt olvasható a balo
taszállási polgármester és az 
egykori Kossuth tsz. elnöké
nek, Tubánszki József irodai 
ajtaján, mert gyorsan leszed
ték. Azonban a hír gyorsan 
terjed Balotán. Igaz, lendített 
ezen Gyuris Károly is, mivel 
egy levélben megírta ezt a rá
diónak és a tévének, ahol - ál
lítólag - be is olvasták. Nekem 
más módon jutott a tudomá
somra, de ez most mellékes.

Eddig is számtalan panasz, 
elkeseredett írás jutott el hoz
zánk a tsz. elnökével kapcso
latban, de ehhez fogható nem. 
Nyomban felkerestem a vasút 
melleti tanyán élő “öngyilkos
jelöltet”, aki komájával béké
sen üldögélt a konyha asztal 
mellett. Éppen egy újabb fel
hívást fogalmaztak, amivel 
rendkívüli tsz-közgyűlést 
akarnak összehívni.

Károly bácsi 
mindenre 

elszánta magát
Gyuris Károly felül a hatva

non élettársával, Csendes Jó
zsefnéval él kettesben a szin
tén tsz-nyugdíjas asszony ta
nyáján. Pontosabban volt ta
nyáján, ugyanis eladták. Mint 
később kiderült, a bajnak ez 
az egyik forrása.

Károly bácsi közismert sze
mélyisége a falunak. Nemcsak 
munkája nyomán ismerik, 
hosszú évekig volt vezéregyé
nisége a helyi citerazenekar
nak. Miután tisztáztuk, hogy 
éppen ennek kapcsán régről 
ismerjük egymást, oldottabb 
lett a beszélgetés.

- Súlyos dolog amit kiszöge
zett a vezetők aj tajára - jegy
zem meg. Komolyan is gon
dolta? - kérdeztem.

- A legkomolyabban -felel
te. A szeme komorrá válik és 
elszántságot tükröz. Úgy lá
tom, nem tréfál. Az asszony a 
tűzhely körül tesz-vesz, kerüli 
a tekintetem.

- Mitől ez az engesztelhetet
lenség?

- Hosszú annak a sora. Rö
viden csak annyit, hogy most 
éreztem úgy - elég volt. A tsz. 
ikerlakása végett.

- Mert mi van azzal az iker
lakással?

- Van a Kossuthnak a főutcán 
egy ikerháza. Úgy hírlett, elad
ják. Beszéltem Mester Jánossal, 
az elnökhelyettessel, aki azt 
mondta igaz. Mondtam neki - 
megvennénk. Erre bíztatott, ír
jak egy beadványt. Megírtam,  
közben a tanyát eladtuk. Arra 
számítottunk, hogy a tanya ára 
és a tsz-től kapott üzletrész bő
ven kifutja a vételárat

Erre most azt mondja Tu
bánszki, nem lehet. A legutób
bi kérvényemet olvasatlanul 
visszaküldte. Hát miféle em
ber az ilyen?

- Ezt maguknak kell tudni,

akik itt élnek.
- Jaj, csak ezt ne mondta vol

na. Ismerjük, ismerjük, de még 
hogy! Na meg is írtam neki a 
véleményemet. Azt nem teszi ki 
az ablakba. Itt van, ehol... (Elol
vastam, tényleg nem az ablakba 
való. A szerző.)

Uram, ez az ember tönkre 
tesz bennünket. A kétszáz tag
ból húsz se dolgozik. Azok is 
az irodában. Tönkrementek a 
káefték, a föld vetetlen, és el
adnak mindent, ami mozdítha
tó. Ezt a házat is valakinek 
spekulálják. Ezt már nem lehet 
tűrni.

- Miért tűrték eddig?
- Mert fél a nép. Itt ez úgy 

van, ha valaki szólni mer, azt 
kicsinálják, meghurcolják, bí
róságra viszik. Legalább hu
szonöt olyan embert tudok 
mondani, akit azért rúgott ki 
Tubánszki, mert megmondta 
az igazat. Közgyűlésen, ha va
laki nem jól szól, lehurrogják 
a szolgák. Bálint Lajos sokat 
tudna erről magának mesélni.

Tubánszki cáfol
Tubánszki Józsefet az iro

dájában találom. Próbál lebe
szélni az írásról, de hamar fel
adja. Miután konkrétan az 
ikerlakás dolgát firtatom, ira
tokat hozat.

- Miért változtatták meg el
adási szándékukat?

- Nem változtattuk meg. El 
fogjuk adni, méghozzá árverésen.

- Önök eddig Gyuris Ká
rolyt hitegették, aki közben el
adta a tanyáját is.

- Ez nem igaz. Gyuris Károly 
eddig is két vételi szándékot jel
zett. Az egyik tanyát Csendes
né fiának a nevében, a másikat 
magának kérte. Most meg az 
ikerház egyik felét. Erre mondta 
azt a vezetőség - itt áll a papíron 
-, hogy minden tagnak egyenlő 
esélyt kell kínálni. Ezért lesz ár
verés februárban.

- M it szól ahhoz, hogy önt 
azzal vádolják: tönkrementek 
a kft-k, eladósodtak, eladnak 
mindent, vetetlenek a földek, 
az emberek, tsz-tagok munka 
nélkül vannak.

- Ez nem így van. Tavaly 
közgyűlési határozattal meg
szűnt a Kossuth tsz. Mi már 
csak vagyonkezelők vagyunk 
itt az igazgatóságon.

Földünk nincs, mert kiosz
tottuk. A kft-k két kivétellel 
valóban tönkrementek, de az 
nem az én hibám. Az eszközö
ket a kft. tagok vásárolták 
meg. Igaz, van adósságunk, de 
nekünk is tartoznak. Ebben az 
évben rendbe jönnek a dolgok. 
Az én elnökségem alatt a va
gyon megötszöröződött. A 
munkanélküliségről pedig nem 
én tehetek. Ilyen az élet - vála
szolta az elnök.

- Mi a véleménye Gyuris 
Károly felhívásáról, gondolom 
ez önt sem hagyta hidegen?

- Érdemben nem tudok vele 
foglalkozni. Orvosi eset. Ilyen em
berek mindig voltak, és lesznek.

Bálint Lajos 
mélységesen 

csalódott ember
Már alkonyodott - ahogy a 

falunak is bealkonyult -, amikor 
benyitottam hozzá. Éppen vég
zett az állatok etetésével. Egye
dül van a tsz. egykori elnöke, 
de pedáns rend van a portáján. 
Talán ezért is tisztelik annyian.

Összeszűkül a szeme, amikor 
elmondom jövetelem célját.

- Nincs már ennek értelme. 
Minek bolygassuk a múltat?

- Azt hallottam a faluban, 
hogy tavaly, amikor kimondták 
a tsz. megszűnését,  többen 
magáért jöttek.

- Ez igaz. Annyit elöljáróban, 
hogy Tubánszkival nem va
gyunk jó viszonyban, pedig va
lamikor együtt dolgoztunk,  én 
ajánlottam utódomnak. Akkor 
még nem tudtam ki lakozik ben
ne. Megalázott, lejáratott, ma 
már nem is köszön. A közgyű
lésekre nem hívott, ahogy az el
múlt nyáron sem, pedig tag va
gyok, azaz voltam. Ezért jöttek 
értem. Velük mentem. Ahogy 
beléptem a terembe, rögtön meg 
akartak választani jegyzőkönyv 
hitelesítőnek. Meg is szavaztak, 
de a jegyzőkönyvet azóta sem 
l áttam. A gyűlésen szót kértem. 
Arról akartam beszélni, hogyan 
menthető meg harmincéves 
munkánk eredménye. Alig 
kezdtem bele, néhány hangadó 
lehurrogott. Ennek jól begya
korolt forgatókönyve van. Nem 
erőltettem, otthagytam az egé
szet. Az igazságtalanságot per
sze nem hagytam annyiban. 
Perre mentem, amit meg is 
nyertem. Megjegyzem, Tu
bánszkinak sok pere volt eddig 
a tagsággal, de rendre elvesztet
te őket, ami igen sokba került a 
tsz-nek. Én most többedmagam
mal kiléptem. Elég volt!

- Ennyi rossz hallatán ké
zenfekvő a kérdés: - hogy hogy 
még ő mindig az elnök?

- Na látja, ez egy jó kérdés. 
Szerintem ez azért lehet, mert 
van egy jól szervezett belső 
mag. Ezek az ő emberei. Persze 
ezek is rendre cserélődnek, de 
arra jók, hogy adott esetben az 
egység látszatát adják. A köz
gyűlésen szereposztás van, mint 
ahogy az én esetemben is tör
tént. Ha valaki ellentmond, 
vagy mást akar, akkor jön a lel
ki terror, a fennhéjázó, pökhendi 
megaláztatás. Ezt kevesen vál
lalják. Inkább hallgatnak és sza
vaznak, ahogy kell. Sokszor 
önmaguk ellen is. Viszont egyre 
kevesebb a vesztenivalójuk. Így 
nem mehet soká!

- Mit szól Gyuris bácsi 
szándékához?

- Ennek nem ez a módja, de 
emberileg megértem.

Öreg este van, mire hazafe
lé indulok. A falu kihalt. Az 
utcán egy lélek sem. A bekötő 
útról visszanéztem, addigra el
nyelte a falut a sötétség.

Földi Lajos

"CSAK A POLITIKUSOK VÁLTOZNAK, 
A KATONA MINDIG KATONA MARAD..."

Siha ezredes 
nyugállományba vonul

részt. Közben hadsereg szem
le, HM-szemle, szóval volt 
tennivaló bőven.

- Emlegetik-e majd úgy az 
elmúlt kilenc esztendőt, mint 
a Siha korszakot?

- Felesleges lenne, hiszen az 
eredmények nem nek em, ha
nem a csapatmunkának szólnak. 
Kiváló tisztjeim és tiszthelyette
seim vannak, akik a hivatásuk
nak élnek, és tudják feladatai
kat. Fiatalok, energikusak.

- És a sorállomány?
- Itt a válaszomat két részre 

osztanám. Ha a bevonulókat 
nézem, mindig szkeptikus va
gyok, hiszen soha nem volt 
úgy, hogy nagyrészt a jó ké
pességű gyerekek, a válogatott 
állomány került volna ide. A 
bevonulok tíz százaléka bün
tetett előéletű... Az viszont 
biztos, hogy a katonaidő letöl
tése után másképp ítélik meg 
az innen leszerelteket.

- Katonák tízezrei szolgál
tak keze alatt, tanultak honvé
delmet, fegyelmet, tisztessé
get Hogyan emlékezik rájuk?

- Szeretettel. Hozzátartoznak 
a katonai pályámhoz, és egy ki
csit az életemhez. Mostanában 
egyre többen vonulnak be ide 
azok fiai, akik újoncok voltak 
nálam a hatvanas években.

- Még néhány nap, és reg
gelente nem áll meg a szolgá
lati kocsi a ház előtt. Kön
nyen túlteszi magát rajta?

- Egy ideig biztos furcsa 
lesz. Annak, hogy éjszaka nem 
csörög majd a telefon, hogy 
valami gond van a laktanyá
ban, a feleségem örül majd 
legjobban. De hiányoznak 
majd a gyakorlatok is, a meg
szokott rendszeresség.

- Mit fog csinálni nyugdí
jasként?

- Rengeteg könyvem van 
otthon, amit elfoglaltságom 
miatt nem tudtam kiolvasni. 
De már tervbe vettem, hogy 
rendszerezem az irataimat is. 
Aztán, ha mindennel kész va
gyok, talán valami elfoglaltsá
got is keresek, valamilyen hu
mán pályán kamatoztatni sze
retném megszerzett ismeretei
met. Több időm lesz az uno
kámra, és valószínű az idén a 
fiam is megnősül.

- A mostani kérdésem a vá
ros katonai parancsnokának 
szól. Teljesen nyugodt szívvel 
adja át ezt a posztot is?

- A tiszttársaim értik a dol
gukat. És a feletteseim is, ha 
erre gondol. Ami a város ka
tonai biztonságát illeti, az sem 
hagy maga után kívánnivalót.

- Január 28-án elbúcsúz
tatták önt a minisztérium
ban is, ahol Fúr Lajos mi
niszter úrtól egyedi ajándé
kot kapott...

- Egy szobrocskát, ezüstből. 
Egy honvéd huszárt, téli me
netöltözetben. És a sorszáma: 
001-es. Egyébként Raffai Ernő 
államtitkár úr adta át, aki 
hangsúlyozta, hogy: “csak a 
politikusok változnak, a kato
na mindig katona marad...”

- Ehhez tartotta mindig 
magát?

- Igen. A hazámat szolgáltam.
Posztobányi László

Harminckilenc 
esztendő nagy 
idő. Különösen 
akkor, ha ezt a 
több, mint tizen
négyezer napot 
az illető egy meg
lehetősen zárt vi
lágban, a fegyve
res erőknél tölti 
el. Siha János 
ezredes, a Kis
kunhalasi Gábor 
Áron Tüzérdan
dár, valamint a 
helyőrség katonai 
parancsnoka vég
leges obsitot ka
pott, néhány nap 
múlva nyugállo
mányba vonul.

Egy négygyer
mekes pedagó
guscsalád sarja
ként, Csongrádon
született 1938-ban és 1954- 
ben második gimnazistaként 
hallott először a katonai pálya 
adta lehetőségekről.

- Ha valaki egy ilyen élet
út végén összegez, általában 
azt mondja, hogy a hivatás- 
tudat, az elkötelezettség ve
zérelte. Volt ilyen önnél is?

- Nem. Akkoriban a létbi
zonytalanság és a továbbtanu
lás lehetősége inspirált. Értel
miségi család gyermekeként 
túlságosan nagy perspektíva 
nem állt előttem. Adott volt 
egy lehetőség, a felvételin 
megfeleltem, és átkerültem a 
katonai középiskolába Buda
pestre. 1956-ban végeztem.

- Szinte még gyermekfej
jel, de katonaként érte meg a 
forradalmat.

- Igen, de már a Kossuth 
Tiszti Iskolában. Folyamato
san őrséget adtunk, volt úgy, 
hogy három napig le sem vál
tottak bennünket. A tisztkép
zés is ellehetetlenült - a felső 
katonai vezetésnek nem volt 
elképzelése a tisztképzéssel 
kapcsolatosan. Első éves nö
vendékként Marcaliba kerül
tem '57 júliusában, aztán érte
sítettek, hogy folytathatom a 
tanulmányaimat.

- Behozták a lemaradást?
- Feszített tempóban. 1959- 

ben hadnagyként végeztem el 
a tüzér szakot és ekkor érkez
tem meg Kiskunhalasra is. Itt 
az első üteg parancsnoka, 
majd felderítő tisztje lettem.

- Mikor váltott beosztást?
- Két évvel később, akkori 

parancsnokom, Demeter Béla 
ezredes úr a várpalotai lövé
szeten megbízott a felderítő 
főnöki feladatok ellátásával.

- Hadnagyként?
- Fiatal hadnagyként, és ez 

akkoriban rendkívül nagy 
megtiszteltetésnek számított. 
Hozzáteszem rögtön, ez aka
démiás hely volt, tehát ismét 
tanulhattam tovább.

- Ekkorra már megszeret
te a katonai pályát?

- Testestől, lelkestől katona 
lettem, és rengeteget tanultam. 
1970-ben elvégeztem az aka
démiát, és azonnal törzsfőnök
nek neveztek ki.

- A hadsereg és a Gábor 
Áron tüzérezred is teli volt a

hetvenes években idős fő
tisztekkel. Ön pedig akkor 
krisztusi korban volt Nem 
nehezteltek ezért?

- Dehogynem, hiszen voltak 
éppen elegen önjelöltek, akik 
számítottak a törzsfőnöki hely
re.

- Voltak ellenlábasai? Úgy 
értem, néha betartottak?

- Rossz szemmel nézték je
lölésemet. Szakmailag viszont 
nem voltak ellenfeleim. Hogy 
betartottak-e? Így nem monda
nám. Inkább magamra hagy
tak a fontosabb feladatok meg
oldásakor. Például elmentek 
betegszabadságra, amikor 
szükségem lett volna rájuk.

- Meddig látta el a törzsfő
nöki teendőket?

- Tizenhárom esztendeig.
- Közben nem adódott egy 

más lehetősége? Egy maga
sabb beosztás?

- De igen. Csak ahhoz el 
kellett volna végeznem Szov
jetunióban egy magasabb is
kolát. És akkor sok mindent 
mérlegre kellett tennem.

- Például?
- Én túlságosan is család

centrikus vagyok. Gyermeke
im akkor jártak általános, illet
ve középiskolába. Abban a 
korban voltak, amikor legjob
ban szükségük volt az apjuk
ra. Úgy döntöttem inkább a 
család, mint az előremenetel.

- Szóba jött már akkor, 
hogy esetleg megkapja a pa
rancsnoki beosztást?

- A hadseregen belül ez 
nem így működik. Ha valakit 
egyszer felkérnek valamire és 
nemet mond, tudomásul kell 
vennie, hogy egy időre félre
teszik. Így volt ez velem is, de 
soha nem elégedetlenkedtem.

- Számba vette már az 
esélyeket, hogy mi lett volna, 
ha akkoriban igent mond?

- Nézze, néhány iskolatár
sam, akik ezt megtették, nem 
jutottak idáig. Nemcsak a sors, 
de a katonai pálya útjai is ki
fürkészhetetlenek.

- Mikor vette át a pa
rancsnokságot?

- 1984-ben. Elég lehetetlen 
helyzetben voltunk. Alacsony 
tiszti létszám mellett megle
hetősen nagy követelmények. 
85-ben díszszemlén vettünk

Siha János, ezredes (Fotó: Ferincz János)
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Hét szűkből, jaj, 
hányadik esztendő ez?

A rendkívüli összejövetel oka 
az idei költségvetés határozat-ter
vezetének megvitatása volt. A pol
gármester úr, a téma előadója, az 
ismertetés után azonnal szünetet 
rendelt el, s ezt igen jól tette, 
mert -hogy a hangulatot jól jellem
ző képzavarral éljek- a jelenlevő 
hölgyek és urak hátán a hallottak 
után jól hallható dobogással sza
ladgált a hideg fel, s alá. Pedig 
hátra volt még a fekete leves - de 
erről később. A polgármester úr 
elmondta, hogy a benyújtott 
igénylések alapján elkészített első 
tervezet 300 millió forintnál is na
gyobb deficitet jelzett! Némi “át- 
fésülés” után - minek során teljes 
egészében kihagyták az új induló 
céltámogatott beruházásokra, az 
egyéb támogatott fejlesztésekre, és 
a nem támogatott városi beruhá
zásokra szánt összeget, ez a szám 
“mindössze" 135 millióra zsugo
rodott. Emiatt az előadó csak át
meneti határozat meghozatalát 
kérte, valamint azt is, hogy hitel- 
felvételre lehetőleg ne kerüljön 
sor.

Az első csapást kihevert Testü
let, s az érdeklődők ezután változó 
hangerejű és értékű felszólalások 
tarka kavalkádját élték át, melyek 
cseppet sem vittek közelebb a 
megoldáshoz. A kialakult helyze
ten Várnai László képviselő úr 
mélyütésnyi erejű, bár annál sok
kal tisztességesebb felszólalása 
változtatott. Mondandója lényege 
az volt, hogy a költségvetés defi
citre nem tervezhető, ami a hely
zet ismeretében alapvetően feltéte
lezi a hitelfelvételt. Ugyanakkor 
felhívta a figyelmet arra is, hogy a 
tervezet jogilag kifogásolható, hi
szen a vonatkozó rendeleteket az 
egyes tételekhez nem mellékel
ték, és hiányzik a közalkalmazotti 
és közoktatási törvény végrehajtá
sának helyi tervezete.

Tehát mint említettem kemény 
viták robbantak ki, például a szo
ciális költségek megnyirbálásáról, 
a sport támogatásáról, néhány lé
tesítmény szükségességéről, etc.,

etc., Mindenkinek  volt ötlete
(esetleg több is) az átcsoportosí
tásra, hová, miért kell a több, s 
ugyanígy a kevesebb pénz. Eme 
különböző részletességű felszóla
lások közben egyre többször hang
zott el az a javaslat, fogadják el 
az eredeti, a polgármester által 
előadott változatot. Mígnem, úgy 
tíz óra felé (az ülés öt órakor kez
dődött, ugyanis előtte a munka 
meggyorsítása érdekében pártok 
közötti egyeztető tárgyalások vol
tak!) a képviselők úgy határoztak, 
hogy lefaragják, eltüntetik a ki
adások megnyirbálásával a defici
tet. Így is lett. Tételről tételre át
nézték a tervezetet, a kellő szakér
telem, szakértői vélemény, komo
lyabb helyszíni ismeret hiányában 
- mondanám, a hasunkra ütve-, 
egy normális vásári alkudozás ki
csinyességét és hangzavarát utá
nozva átírták az egész költségve
tést! Nem akarom az olvasók vér
nyomását az egekbe kergetni, 
ezért csak néhány példát említe
nénk. Az első lakást szerzők támo
gatására kemény 5 millió forint 
maradt; az óvodai rekonstrukciók
ra szánt pénzt elvették; az eljöven
dő beruházások terveinek elkészí
tésére szánt aprót is elkobozták, de 
non sorolom tovább. Volt pilla
nat, mikor hajszálon múlt csak, 
hogy az intézményi támogatást 
nem csökkentették 10 %-kal!

Szóval igen ügybuzgók voltak. 
S eme, több, mint három órás ügy
buzgólkodással, hajnali fél kettőre 
sikerült a hiányt 125.091 millió 
forintra leszorítaniuk. És minden 
működését (nem fejlődését!) tönk
retenniük. Hacsak a májusban el
következő újratárgyaláson válto
zás nem történik.

Tudom én azt, hogy az önkor
mányzatok helyzete az egész or
szágban igen nehéz. De nem len
ne tanácsosabb ilyenkor a pontos 
tervezésre, előkészítésre, az éssze
rű takarékosságra kétszeresen oda
figyelni?

Czégény József

Februártól társadalombiztosítási 
kirendeltség Halason

Február elsején megkezdte 
munkáját a Megyei Társada
lombiztosítási Igazgatóság Kis
kunhalasi Kirendeltsége. Ami
kor előzetesen bejelentkeztem 
vezetőjénél, dr. Dobos Lászlónál, 
készséggel invitált a Dózsa 
György út 13. szám alatti, egy
kori TESZÖV ágazati iroda, 
majd a MESZOLG Közös Vál
lalat által használt épületbe. A 
szobákon végighaladva impo
záns kép fogadott. A legmoder
nebb gépi technika, rend, tiszta
ság és mosolygós, készséges 
munkatársak.

A főnök 36 éves, államigaz
gatási múlttal rendelkező jogász, 
aki a borotai jegyzői állást cse
rélte fel ezért a beosztásért.

- Mikor kezdődött meg a 
halasi kirendeltség szervezése?

- 1992. júniusban jelent meg 
egy pályázati felhívás a vezetői 
tisztségre. Ezt megpályáztam, s 
szeptember elseje óta vagyok a 
társadalombiztosítás állományá
ban. Ekkor kaptam a feladatot, 
hogy ebben az elhagyott épületben 
szervezzem meg az új részleget. A 
tárgyi, személyi feltételek biztosí
tására volt három hónapom. Úgy 
érzem, mindenben meg tudunk 
majd felelni az elvárásoknak.

- Milyen az itt dolgozók fel- 
készültsége?

- A jelenlegi munkaerő hely
zetnek köszönhetően, volt bősé
ges válogatási lehetőségem 85 
személy pályázott a 23 állásra, 
ami később 35-40 körülire bővül 
majd. Minden vezető rendelkezik 
felsőfokú végzettséggel, de az 
ügyintézőknél alapkövetelmény 
volt a középfokú végzettség. A 
kollektíva egyik fele abszolút 
újoncként érkezett, én magam is 
most végzem a szakjogászin a 
társadalombiztosítási szakot

- Milyen jelentősége van a 
halasi kirendeltségnek?

- Az, hogy az itt, és a vonzás

körzetben élőknek ezentúl nem 
kell Bajára, illetve Kecskemétre 
utazniuk a tb ügyeik intézéséért, 
elvégezzük helyben. Amely tele
pülések ügyintézését végezzük 
mostantól: Balotaszállás, Boro
ta, Bócsa, Csólyospálos, Harka
kötöny, Imrehegy, Jánoshalma, 
Jászszentlászló, Kéleshalom, 
Kiskunhalas, Kiskunmajsa, B od
oglár, Kígyós, Kisszállás, 

Kömpöc, Kunfehértó, Mélykút, 
Pirtó, Soltvadkert, Szank, Táz
lár, Tompa és Zsana.

- Milyen ügyekben járnak el?

Zsuzsanna - a munkáltatók, egyéni 
vállalkozók járulékfizetéseit és 
nyilvántartását végezzük. Mai 
napon átvettünk Bajáról mintegy 
6300 és Kecskemétről több, 
mint 3000 ilyen folyószámlát. 

Az egyéni vállalkozók tb 
törzsszámozását is mi végezzük, 
ez a munka már megkezdődött 
Az 1993. évi befizetési csekkek 
nyomtatását végezzük, számító
gépen készülnek. Itt nyomatéko
san kérem, hogy idei befizetést 
senki ne teljesítsen a régi csek
ken, várják azt meg, amíg újat

A volt TESZÖV Iroda helyén mostantól tb kirendeltség működik.
- A betegségi és anyasági 

osztályunk -melynek vezetője 
Szabóné Radvánszki Jolán- a 
betegségi és anyasági ügyekben, 
a táppénz, gyes, gyed ügyekben 
intézkedik. A családi pótlék és a 
várandósági pótlék ügyekben 
csupán igényfelvételt végzünk, 
ezt továbbítjuk a megyéhez, itt 
ilyen kifizetés nem történik.

Ugyanez vonatkozik a nyugdíj 
ügyelne is. Itt is csak igényfelvé
tel történik és árusítunk nyomtat
ványokat, amit továbbítunk. Ér
demi ügyintézést nem látunk el.

A járulék-folyószámla osztá
lyon - vezetője Zsemlye 

küldünk mindenkinek. Ugyanis 
az új csekk a kiskunhalasi OTP-
hez juttatja el a befizetést, ellen
ben a régi a kecskemétihez. Így 
könnyen lehet keveredés, vagy 
előfordulhat olyan, hogy Kecs
kemétre beérkezik, de az itteni 
nyilvántartás szerint hátraléka 
lesz, aminek korrigálása hóna
pokba telhet

- Az átállás első hetei okoz
nak majd nehézségeket. Mire 
számít, és mit tesznek ennek 
elkerüléséért?

- Mindenkinek egy írásos tá
jékoztatót küldünk ki napokon 
belül. Emellett a környező 

településeken tájékoztatót adtunk a 
közmeghallgatásokon és falu
gyűléseken.

- A kirendeltség beindítása 
milyen egyéb változásokat hoz 
majd?

- Tavasszal indul ellenőrzési 
osztályunk, feladata jelentős. Az 
év közepétől ellenőrző főorvos 
kezdi meg működését Ennek je
lentősége a kórházak, egész
ségügyi privatizációjának bein
dulásakor lesz. A magánorvo
sok a tb kártya utáni pénzt nem 
az önkormányzattól, hanem a tb-
től kapják majd. A teljesítmény
arányos finanszírozás ellenőr
zése komoly funkció.

Működésünkkel egy időben 
beindul Halason az OSZI. Ez a 
köznyelvben orvosszakértői bi
zottságot jelent A rokkantsági 
igények, mozgáskorlátozottak 
igényeinek orvosi vizsgálatát 
végzi majd el ez a csoport. 
Ezért sem kell ezentúl Bajára, 
Kecskemétre utazni.

- Munkaidő, ügyfélfogadási 
idő?

- Kirendeltségünknél a munka
idő 8-16.30 óra között van. Ezen 
belül meg van határozva egy 
úgynevezett törzsidő, ami azt je
lenti, hogy ekkor a dolgozóknak 
bent kell lenniük. Egyébként a 
munkaidő rugalmas. A törzsidő 
9-14 óra között van. Ehhez igazo
dik az ügyfélfogadás is, ugyaneb
ben az időben.

- A felkészülés, és az első 
munkanap alapján a vezető 
milyen tapasztalatot szűrt le 
magának?

- Azt, hogy hamar kinőjük az 
irodaházat A térség csoportos 
szövetkezeti kiválásai miatt jelen
tősen megnő az egyéni vállalko
zók száma, vele együtt az ügyin
tézés. Felvettem a kapcsolatot az 
igazgatósággal a terasz beépítésé
re, s az épület bővítésére.

dr. Horváth Róbert

Magányosok közössége Áprilisban költözik 
az elme- és szociális otthonA magányosságnak oka lehet a megváltozott 

társadalmi élet, a mindennapi hajsza a megélheté
sért, a házasságok szétesése, a generációs problé
mák, a házas társak halála, a jó közösségek hiánya.

Életünkből hiányoznak a meghitt emberi kap
csolatok, így elszigetelődve, megkeseredve élünk a 
magunk emelte falak mögött.

Akik érzik ezt a veszélyt, próbálnak kitömi, tár
sakat, barátokat keresni. -Elég, ha az újságok társ
kereső rovataiba pillantunk. - Néhol az országban 
működnek magányos klubok, mint hiánypótlók 
Kiskunhalason is működik egy évtizedek óta, ve
zetője Ancsin Jánosné Mária. Tőle kaptam meg
hívást szombat estére a magányosok báljára. A 
Közösségek Házában a szépen feldíszített színház
teremben szilveszteri hangulat volt. Különös, de 
nem látszottak magányosnak ezek az emberek. 
Boldogok voltak, hogy együtt lehetnek, nagy 
egyetértésben ropta a táncot idős, fiatal.

- Hogyan kezdődött? - kérdeztem Máriától.
- 1978-ban indította el Czakó Ferenc, majd pár 

hónap múlva én vettem át a klub vezetését. 1959- 
ben kezdtem el dolgozni a Gózon István Művelő
dési Házban - ma Közösségek Háza - itt tartottuk 
és tarrtuk ma is a klubfoglalkozásokat Ma már 
nyugdíjas vagyok, csak a klubban dolgozom.

- Milyen volt akkoriban a népművelés?
- Nagyon fontos volt és mi nagyon komolyan is 

vettük Sokszor hívtak bennünket a környező ta
nyák iskoláiba, mi vittük a kultúrát hiszen a tanyasi 
embereknek más kulturális élményük nem volt

- Visszatérve a klubhoz, milyen gyakran ta
lálkoznak? Hányan, és kik járnak ide?

- Negyven-ötven tagunk van, 40 évestől a 80 - 
ig. Sokan hetente eljönnek a klubdélutánokra, van
nak akik ritkábban, néhányan csak a bálokra jár
nak mulatni. Ilyenkor sokan összejönnek, ezt bizo
nyítja az is, hogy már az előtérben is táncolnak, 
nincsenek “petrezselyem árusok”.

- Mivel töltik az időt?
- A jó meleg tea mellett jólesik a régmúlt emlé

keit feleleveníteni. Örülnek, hogy együtt lehetnek, 
zenét hallgatnak, táncolnak. Megünnepeljük a név
napokat, ebben az évben előadásokat tervezünk 
különböző témákban, szeretnénk vendégelőadókat 
megnyerni az ügynek. A jó idő beálltával kikíván
kozunk a szabadba, megkezdődnek a kirándulá
sok, nyáron közös strandolás, szabadtéri főzés, kö
zös ebédek, vacsorák és a végén mindig mulatunk.

Néhányan látogatják a helyi kulturális progra
mokat, az idén szeretnénk a szegedi, vagy a kecs
keméti színházba is eljutni.

Ezen kívül közös programokat szervezünk a 
környező városokban működő magányos klubok
kal, erre a bálra is jöttek vendégek Kecelről és 
Imrehegyről is. Február 20-ra mi is kaptunk meg
hívást Kecelre egy farsangi bálra.

- A programok, kirándulások pénzbe kerül
nek. Hogyan oldják meg, van aki segíti, támo
gatja önöket? Hiszen a tagjaik zöme nyugdíjas.

- Bizony, főleg kisnyugdíjas. Tagjaink némi tagdí
jat fi zetnek, ebből próbálunk gazdálkodni, a többit sa
ját erőből oldjuk meg. Sajnos segítséget nem sokat 
kapunk, meg kell azonban említenem a Közösségek 
Házát, hiszen a termet ők adják a találkozásainkra , 
rendezvényeikre pedig kedvezményt nyújtanak

Vannak a klubban jó segítőim, akik szívesen 
vesznek részt minden közösségi munkában, ide a 
bálra is sokan jöttek kis “batyuval”, maguk készí
tette finomságokkal.

- Ennyi ember között biztosan akadtak olya
nok, akik párt találtak maguknak és felhagy
tak a magányos élettel.

- Igen, néhányan itt találtak egymásra, de to
vábbra is rendszeresen látogatják a klubot.

- Az előbb valaki Máriácskának szólította, 
úgy hiszem ebben minden szeretetük, tisztele
tük benne van. M. Vajda Ilona

Elérkezett a műszaki átadás ideje -mindössze 
fél esztendő alatt sikerült újj ávarázsolni a volt 
szovjet laktanya főútvonalra néző épületét, 
ahová előreláthatóan április folyamán fogadják 
be a Nyúl utcai otthon lakóit és a megye más 
szociális intézményeiből, pszichiátriai osztá
lyairól érkező betegeket- tudtuk meg Vanyiska 
Jánosnétól, az intézmény vezetőjétől. A három- 
szintes impozáns épületben elsőként a kön
nyebben mozdítható betegeket helyezik el a 
legfelső szinten, majd a közepesen súlyos ese
tek után a földszintre a legsúlyosabb betegek 
kerülnek. A társalgókkal, kis hálókkal és hatal
mas közös ebédlővel rendelkező épületben 179

főből álló ápoló személyzet figyeli a betegek min
den rezdülését, illetve végzi majd a folyamatos 
kiszolgálást. A 220 személyre tervezett épületbe 
április 15-től várják továbbá a megye különböző 
területeiről azt a mintegy hetven embert, akiknek 
szakszerű ápolását sem a család, sem az ottani 
szociális intézmény nem bírta felvállalni.

Ezeket figyelembe véve az otthon tényleges 
beindítása előtt a legégetőbb feladat: a megyei 
közgyűlés által jóváhagyott financiális fedezet 
segítségével a működéshez szükséges eszkö
zök, bútorok beszerzése, majd az intézmény 
benépesítése.

G.M.

Kívülről is impozáns az új Megyei Elme- és Szociális Otthon épülete.
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Milyen  pályára,  melyik iskolába?
FELV ÉTELI T ÁJÉKOZTATÓ

Félévhez közeledvén egyre égetőbb kérdésként fogalmazódik 
meg a mostani nyolcadikos nebulók és szüleik fejében a to
vábbtanulás gondolata...  A napokban már jó néhány középis
kola igazgató végigjárta a város általános iskoláit, hogy fárad
ságot nem ismerve még a félév előtt tájékoztassa az összegyűlt 
érdeklődőket, iskolája - gimnázium, szakközépiskola, szakmun
kásképző iskola stb. - lehetőségeiről, illetve a felvételi követel
ményekről. Hogy megkönnyítsük a választást, és az eredmé
nyes felvételihez mi is hozzájárulhassunk, sikeres vizsgát kíván
va az alábbiakban közöljük Kiskunhalas város összes középis
kolájának pontos felvételi követelményeit.

Szilády Áron 
Gimnázium
Cím: Kiskunhalas, 

Kossuth u. 16. Tel: 21-215

Igazgató: dr. Szabó Miklós 
Felvehető diákok száma:
- reál osztály: kb. 30 fő,
- humán osztály: kb. 30 fő,
- speciális osztály: kb. 30 fő,
- általános osztály: kb. 30 fő,
- 6 osztályos gimnázium: ös
szesen 2 osztály indul: 50 fő.

Elsősorban egyetemre, illetve 
főiskolára felkészítő középisko
la, amely természetesen tömeg- 
oktatást is végez. Két esztendő
vel ezelőtt indult be újra a reál 
(a), illetve a humán (b) osztály. 
Mellettük párhuzamosan speci
ális nyelvi (c), és az úgynevezett 
általános (d) osztály képzése 
folyik. Az 1993-as esztendőben 
két hatosztályos gimnáziumi 
osztály elindítását is tervezik, 
hogy a minőség felé fordulva 
az általános iskolák kiemelkedő, 
és jó képességű gyermekeit egy 
intézményen belül foghassák 
össze. A gimnáziumba olyan te
hetséges és intelligens gyerekek 
jelentkezését várják, akiknek a 
hetedik év végi és nyolcadik fél
éves átlaga 4 egész fölött van, s 
akik belsőleg is motiváltak a ta
nulásra.
Reál (a) osztály
Vizsgakritérium:

Matematika készségről - írás
beli számadás az általános isko
lai követelményekre építve.

Az osztály jellemzői: a ma
tematikai készségek kialakulá
sát szolgáló emelt szintű okta
tás: heti 6 órában. Második év 
végén két fakultációs tantárgy 
választása (humán jellegű is 
lehet), valamint első osztály
tól két nyelv tanulása heti 3 
órában (választási lehetőség: 
orosz, német, angol, illetve la
tin nyelvek közül) kötelező. 
Humán (b) osztály 
Vizsgakritérium:

Magyar nyelv, illetve törté
nelem tantárgyakból írásbeli 
számadás teszt formájában, az 
általános iskolai követelmé
nyek tükrében. Ajánlott 
nyelv: latin, plusz egy idegen 
nyelv tanulása kötelező.

A magyar, illetve történelem 
tantárgyak magasabb szinten ta
nulását 2. év végén módosíthat
ják a diákok, ha más fakultációs 
tantárgyat választanak. 
Speciális (c) osztály 
Vizsgakritériumok:

Mivel nincsen egységes ál
talános iskolai követelmény, 
ezért bármely idegen nyelvből 
alapszintű teszt kitöltése a 
vizsga kritériuma. A későbbi
ek során az osztály fele angol, 
másik fele német nyelvet ta
nul heti öt, illetve hét órában 
intenzíven az első két tanév
ben, és egy másik nyelvet heti 
három órában, azaz alapszin
ten. Az új kísérlet szerint heti 
hét órában nyelvet tanuló osztály

második év végén jut el a 
középfokú, negyedikben pedig 
a felsőfokú nyelvvizsgához 
egyik nyelvből, ugyanekkor a 
másik nyelvből középfokú 
nyelvvizsgát tesznek le. 
Általános (d) osztály 
Vizsgakritériumok:

Azok az általános iskolában 
jó átlagot elért, hasonló jó képes
ségű gyerekek jelentkezhetnek 
ide, akik ugyan nem kiemelkedők 
egyik tantárgyból sem, de főisko
lán, illetve egyetemen szeretnének 
tovább tanulni. A második év vé
gén bármilyen fakultációs tantár
gyat választhatnak. Ugyanazt ta
nulják, mint az előzőekben már 
említett osztályok tanulói, csak 
nem olyan intenzitással  
Amit elöljáróban a kiskun
halasi 6 osztályos gimnázi
umról tudhatunk.

A homogénebb osztályokban 
a tehetséges diákok jobban mo
tiválják egymást, alaposabb is
meretekre tesznek szert a tanév 
során. Központilag írt tan
könyveik nincsenek, a budapes
ti Eötvös Lóránt Gimnázium 
kísérleti tankönyveit használják, 
illetve az itt tanító gimnáziumi 
tanárok készítenek a tantárgya
ikhoz köthető új tanterveket és 
módszertani alapelveket. Menet 
közben problémát egyelőre csak 
a tananyag sokszorosítása, illet
ve a gyerekek serdülő korba lé
pő személyisége okozhat. A 
hatosztályos gimnázium helye 
az önkormányzati hivatal febru
ár 28-i képviselő-testületi ülésén 
dől el. Szabó Miklós igazgató 
úr szerint:... “a hely szelleme 
mindig fontos” - vagyis az 
ideális elképzelés szerint a ki
költöző egészségügyi szakkö
zépiskola helyére kerülnek a kis 
nebulók. A 93-as tanévtől két 
25 fős osztály indul előrelátha
tóan. A kiválasztás az osztályfő
nöki vélemény és a jó tanul
mányi eredmény alapján szemé
lyes elbeszélgetéssel történik. 
Felvételi követelmények:

Az írásbeli vizsgán fogalma
zási, illetve számolási készsé
geikről kell számot adniuk, 
majd egy általános pszicholó
giai tesztet kell kitölteniük. A 
pszichológiai teszt a kitartásuk
ra, figyelmükre és koncentráló 
képességükre irányul. Az emlí
tett teszttel a korai pályaválasz
tás “rizikóját” kívánják csök
kenteni. Márciusban az érdeklő
dő szülők részletes tájékoztatást 
kapnak a gimnáziumtól; az el
beszélgetésekre pedig májusban 
kerül sor. Vidéki tanulóik a Ber
náth Lajos kollégiumban nyer
hetnek elhelyezést.

618. számú Ipari 
Szakmunkásképző 
és Szakközépiskola

Cím: Kazinczy u. 5. 
Telefon: 22-044

Igazgató: Balla Tibor 
Felvehető diákok száma:

Következő tanévtől indul a 6 osztályos gimnázium.
(Fotó: Ferincz)

Szakközépiskolai osztályok:
- szabó: 32 fő,
- gépjárműszerelő: 32 fő,
- gépjárművezető és karbantar
tó: 32 fő.

A következő szakmák indul
nak, amennyiben a város és 
vonzáskörzete, illetve a vál
lalkozók igényt tartanak az itt 
végző diákokra:

Női ruhakészítő, fodrász, 
autószerelő, karosszérialaka
tos, gépjárművillamossági 
szerelő, gépszerelő, kőműves, 
épületasztalos, bútorasztalos, 
szobafestő-mázoló, épületbur
koló, csőszerelő: központifű
tés szerelő, vízvezetékszerelő; 
vas- és fémszerkezet lakatos, 
épületvillamossági szerelő, 
dieselmozdony szerelő.

Azokat a diákokat, akiket 
vállalkozó nem támogat, de 
olyan szakmát választanak, 
amelyhez az iskola saját tan
műhelyében helyet tud bizto
sítani, szintén várják, hogy mi
nél kevesebb gyerek maradjon 
tanulás, illetve munka nélkül. 
Felvételi követelmény:
- Szakközépiskolai osztályok
ba: 3,7 fölötti átlaggal rendel
kező diákokat várnak.
- Az ipari szakmák esetén: 
gyenge 3-as átlagú, a többi 
esetben 3-astól 4-esig, szak
mától függően változnak a kí
vánt átlageredmények.

Felvételi vizsgát csak a sza
bó szakmára jelentkező lá
nyoknak kell tenni, ahol kéz
ügyességüket és rajzkészségü
ket vizsgálják.

A diákok felvételéről február 
15-e, a beérkező jelentkezési la
pok elbírálása után döntenek. 
Kozmetikus képzés: 
Nemrégiben indult be az isko
la keretein belül az érettségire 
épülő kozmetikus képzés. A 
tavaly is közkedvelt szakma 
vizsgakritériuma: a kémia és 
biológia tantárgyakból való 
eredményes írásbeli. Ennek 
megfelelően a jelentkezők kö
zül kb. 30 főt vesznek fel.

Egészségügyi
Szakközépiskola

Cím: Kazinczy u. 5.
Tel: 21-204

Igazgató: Balla Tibor 
Felvehető diákok száma: 
kb. 30 fő.

Felvételi során az ide jelent
kezőknek fizikából és magyar 
nyelvből kell írásban számot 
adniuk. Az iskola követelmé
nyei nem olyan szigorúak, 
mint a gimnáziumi felvételi

nél: valamivel alacsonyabb: 
3,8 - 4 -es átlaggal is felvételt 
remélhetnek az ide jelentke
zők. Nemcsak a városból, ha
nem hagyományosan Kiskun
halas vonzáskörzetéből is sok 
diák jelentkezik ide. Bár az el
ső osztály már a 618. Ipari 
Szakmunkásképző és Szakkö
zépiskolában kezdi el az évfo
lyamot, de a felvételi vizsgák
ra még a Szilády Áron Gimná
zium épületében kerül sor. Az 
erre igényt tartó diákokat a 
Bernáth Lajos kollégiumban 
tudják elhelyezni.

Egészségügyi
Szakiskola

Cím: Kazinczy u. 5.
Tolbuchin u. 2. 

Telefonszám: 22-044, 21-204

Igazgató: Balla Tibor 
Felvehető diákok száma:
34 fő.

A felvételi vizsgán a diá
koknak számot kell adniuk 
egy általános feladatlapon el
képzeléseikről; hogyan ápol
nának egy beteget, illetve az 
általános iskolában elsajátított 
biológiai ismereteikről. Ezen 
keresztül fogalmazáskészségü
ket, helyesírásukat, és pszi
chológiai készségüket is vizs
gálják. A felvételinél beszámít 
a 7. év végén és 8. félévben 
magyar, történelem, fizika, bi
ológia és kémia tantárgyakból 
szerzett eredményeik. Felvé
tek tavaszi szünet után várha
tó.
Általános betegápolói szak

Az 1993-as tanévtől kísér
letképpen általános beteg
ápolói szakot is indítanak; 
melynek célja az érettségivel 
rendelkezők 3 éves regisztrált 
ápoló képzése. Ezen új szak a 
Nyugat-Európában már beve
zetett hármas tagozódási szint 
megteremtésére irányuló tö
rekvések egyike. A további fo
kozat a Nyugaton már megva
lósult ápolási egyetem lesz, és 
az ehhez vezető középső lép
csőfok lehet az önmagában is 
értékes diplomát adó érettségi
zett, regisztrált ápolói szak. 
Erre a most induló kísérleti 
jellegű képzésre azokat az el
kötelezett, felelőségteljes fia
talokat várják, akik lelkiekben 
is vállalni tudják az ápolók 
fontos feladatát.
Szociális asszisztens, szakápo
ló, illetve pszichiátriai szaká
poló képzés.
Követelmények:
Szociális asszisztens képzés: 
érettségi.
Szociális gondozó, pszichiátriai

szakápoló: érettségi, + eü.-i 
előképzettség.
Várható létszám:
20-25 fő/szak. 
Vizsgakritériumok:

Nem a mérhető tudást fi
gyelik, a jelentkezők szemé
lyisége, szociális érzékenysége 
a meghatározó. A jó, illetve 
közepes átlagú, érettségivel 
rendelkező diákokat várják.

A képzés időtartama után 
komplex vizsgát tesznek a 
hallgatók, mely az egész éves 
gyakorlat eredményét, a szak- 
dolgozat értékelését és egy ál
talános (pszichológia, szocio
lógia stb.) összegzést tartal
maz.

Minősítésüket független 
(országos) bizottság értékeli.

II. Rákóczi Ferenc 
Mezőgazdasági és 

Közgazdasági 
Szakközépiskola

Cím: Kossuth u. 39.
Telefon: 22-433

Igazgató: Lukács János 
Felvehető diákok száma:

általános mezőgazdasági 
szak: 36 fő,
- mezőgazdasági gépésztech
nikus és számítógépkezelői 
szak: 36 fő,
- közgazdasági szak: 36 fő.

1993 szeptemberétől három 
új szakot indít a szakközépis
kola.
Az általános mezőgazdasági 
szak

Az általános műveltség és 
középfokú szakképesítés mel
lett lehetőséget biztosít a fel
sőfokú képzésbe való bekap
csolódáshoz, az életpályán 
szükséges többszöri munka
váltáshoz. A négy év során ki
emelt tantárgyként szerepel az 
idegennyelv, az informatika, 
és a számítástechnika. A diá
koknak lehetősége nyílik a 
középfokú nyelvvizsga letéte
lére, számítógépkezelői szak- 
képesítés, valamint gépjármű- 
vezetői engedély megszerzésé
re. Érettségi vizsga után az 5., 
illetve 6. tanévben a követke
zőkből szerezhetnek szakmai 
képesítést: mezőgazdasági me
nedzser, áruforgalmazó, képe
sített gazda, növénytermesztő, 
állattenyésztő, mezőgazdasági 
gépész. A szakra fiúk és lá
nyok egyaránt jelentkezhet
nek.
A mezőgazdasági gépész- 
technikus és számítógépke
zelői szak

Általános és középfokú 
szakmai elméleti, gyakorlati 
felkészültséggel bíró műszaki 
szakembereket képez. A kép
zés során lehetőségük van 
gépjárművezetői engedély 
megszerzésére. Az első négy 
év érettségi, valamint személyi 
számítógép szoftverüzemeltető 
középfokú szakmai képesítő 
vizsgával zárul. Azok, akik 
nem tanulnak tovább főisko
lán, illetve egyetemen és nem 
állnak munkába, az 5. évfolya
mon technikusi képesítő vizs
gát szerezhetnek. Csak fiúk 
jelentkezését várják.
A közgazdasági szak

A Világbanki kísérlet része, 
a 4. év közgazdasági érettségi
vel zárul. Az idegennyelv ok

tatása kiemelt óraszámban 
történik, az 5. illetve a 6. év
ben lehetőségük nyílik szak
mai specializációra, pl. banki 
ügyintéző, vállalkozási ügyin
téző, számítógépprogramozó, 
vám- és devizaügyintéző, pos
ta- és bankforgalmi ügyinté
ző, illetve felsőfokú titkár.

A képzés célja az igények
nek megfelelő, és gyorsan al
kalmazkodó középfokú szak
emberek képzése, akik általá
nos műveltségük és nyelvis
meretük révén hatékony szak
mai munkavégzésre, és felső
fokú tanulmányokra egyaránt 
alkalmasak. A szakra fiúk és 
lányok is jelentkezhetnek. 
Felvételi követelmények:

A 7. év végi és 8. félévi át
lag ének, rajz és testnevelés 
tantárgyak kivételével. Maxi
málisan hozott pontszám 100 . 
Ennek arányában az első 36 
diákot veszik fel mindhárom 
osztályban. Felvételi vizsgát 
nem tartanak. A vidéki diákok 
elhelyezéséről fiúknak a fiú
kollégiumban, lányoknak a 
Bernáth Lajos Diákotthonban 
gondoskodnak. A diákok fel
vételéről február 15-e, azaz a 
beérkező jelentkezési lapok el
bírálása után döntenek.

Kereskedelmi és 
Vendéglátóipari 

Szakmunkásképző 
Iskola

Cím: Tolbuchin u. 13.
Telefon: 21-379

Igazgató: Jekő György 
Felvehető diákok száma:
- élelmiszer-vegyiáru eladó: 
100-110 fő (3 tanulócsoport 
indul)
- ruha- cipő eladó: 15-20 fő,
- cukrász: 25-30 fő,
- felszolgáló: 30-40-50 fő,
- szakács: 40 fő,
- vendéglátóipari eladó és fel
szolgáló: 14-16 fő.

Az iskola célja a szakmáju
kat szerető, értő kereskedők 
nevelése, ezért olyan diákok 
jelentkezését várják, akik első
sorban ezt a középiskolát je
lölték meg továbbtanulási 
szándékkal felvételi papírju
kon.
Felvételi követelmény:

Magyar irodalom, magyar 
nyelv, matematika, történe
lem, kémia, biológiai tantár
gyakból minimum 18 pont 
összegyűjtése (vagyis mini
mum 3-as átlageredmény). 
Felvételi vizsga:

Írásbeli nincs. Az iskola 
képviselői, tanárai a munkálta
tók és szülők jelenlétében be
szélgetnek el a jelentkező gye
rekekkel, a választott szakmá
hoz való hozzáállásukat, ráter
mettségüket vizsgálva. A diá
koknak a harmadik év végén 
szakmunkásvizsgájukon alap
fokú nyelvvizsgát is kell tenni
ük német nyelvből. Mivel az 
iskola vonzáskörzete igen 
nagy, a vidékről érkező gyere
keket a Bernáth Lajos Diá
kotthonban, és a 618. sz. Szak
munkásképző és Szakközépis
kola kollégiumában helyezik 
el, 40-60 férőhelyet biztosítva 
számukra. A diákok felvételi
jére február 15 után kerül sor.

Összeállította: 
Gáspár Mónika



Halasi Tükör 1993. FEBRUÁR 5. 5. OLDAL

Meddig fújják még 
a MÁV-osok?

Az 1950-ben alakult kiskun- 
halasi MÁV fúvószenekarnak 
még ma is zenél három alapító
tagja: Ambrus István klariné
tos, Fehér János trombitás és 
Burányi László trombitás.

A fúvószenekar karmestere 
1967 óta Katancsics Gyula, aki 
maga is fúvós, és korábban a 
katonazenekarban játszott.

- Hány tagja van a zenekar
nak? - kérdeztem Katancsics urat.

- Összesen 24 tagja van zene
karunknak, de a próbákra nem 
tudnak rendszeresen eljönni, 
mert nem engedik el őket.

- Kik támogatják anyagilag 
a zenekar működését?

- Fő támogatónk a MÁV volt. 
Korábban a zenészek a MÁV al
kalmazottai voltak és a próbákra, 
fellépésekre elengedték őket a 
munkából. Többnyire kalauzok, 
de mozdonyvezető is volt köztük. 
Jelenleg már csak 5 vasutas dol
gozó tagja van a MÁV zenekar
nak, a többi kívülálló.

- A kívülállók is kapnak 
szabadjegyet a MÁV-tól?

- Sajnos ők nem kapnak, pedig 
valamilyen kedvezményre érde
mesek lennének, mivel a MÁV 
színeit képviselik.

- Ki fizeti az útiköltségüket?
- Saját maguk. Legutóbb már 

sikerült elérni, hogy a próbákon 
való részvételért kapnak eseten
ként 60 Ft-ot, a kivonulások al
kalmával pedig 100 Ft-ot  A ki
vonulási díjat ünnepségek, vagy 
koszorúzások alkalmával kap
ják és ezt a megrendelő vállalat, 
vagy intézmény fizeti.

- Hol szerepel a zenekar?
- Több helyen lépünk fel. 

Katancsics Gyula, karnagy

tavaly októberben Tapolcán szere
peltünk az Országos Vasutas Fú
vószenekari találkozón. Eddig 
minden évben részt vettünk a 
Szegedi Vasút Igazgatóság terüle
tén megrendezett vasutas fúvós- 
zenekarok hangversenyén. Ré
gebben versenyszerűek voltak az 
országos fúvószenekari találko
zók A mi zenekarunk “EZÜST
LANTOS” minősítésű, ami a má
sodik helyezést jelenti.

- Milyen gondokkal küzde
nek?

- Az utánpótlás nagyon ke
vés. Sokkal több új zenészre len
ne szükség, amihez megfelelő 
anyagi háttér kellene.

- Hány díjat kapott eddig a 
zenekar?

- Hirtelen nem is tudnám 
megmondani, de tíznél több je
lentős díjunk van a vitrinünk
ben, és számtalan elismerő okle
vél, serleg és dísztárgy.

- Hány zeneszám van a re
pertoárjukban?

- Szám szerint ezt sem tud
nám pontosan megjelölni. A 

magyar zeneszerzők összes indulói, az 
orosz zeneszerzők indulói, a német 
szerzők nyitányai, Strauss, Kálmán 
Imre, Lehár Ferenc keringői, ope
rett egyvelegek, temetésre alkal
mas gyászzenék Több mint 150 
szám van a műsorunkban.

- Jelenleg mire készülnek?
- Március 15-re, május 1-re a 

majálisra, az országos találkozóra .
- Hol tartják a próbákat?
- Mindig a MÁV Szakszerve

zeti Székházban.
- Hogyan honorálják az ön 

karmesteri munkáját?
- Sehogy. Ez ugyan nevetséges 

dolog, és nem is szoktam elmon
dani. A muzsikus emberek nem 
tudják abbahagyni a zenei tevé
kenységüket. Én még csak 70 
éves vagyok, ami egy muzsikus
nál nem túl magas kor. Otthon 
még ma is gyakran előveszem a 
hangszeremet - én is fúvós va
gyok, mégpedig fafúvós - és gya
korlom. Klarinétozom, szaxofono
zom, tárogatózom. A zene nélkül 
nem tudnék meglenni.

Lévay Kálmán

Zenekari próba.

Még egyszer  
a halasi látnokról
Az utóbbi néhány napban, utcán, telefonon, de 

még a szerkesztőségben is jelentkeztek, hogy fe
jünkre olvassák, miért kellett bemutatni a Halasi 
Tükörben a halasi látnokot.

- A takarítónőnk azóta gyógyszerrel él, mert azt 
jósolta neki, hogy elüti egy autó, a férje pedig ha
marosan meghal - indokolta munkatársai kétségbe
esését egy férfi.

- A kislányom teljesen odavan mióta a látnok
nál járt, mert az a látomás jött be az úrnak, hogy 
vőlegénye súlyos beteg, és rövidesen kórházba ke
rül - telefonált egy aggódó édesanya.

És még sorolhatnám a beérkezett híreket. Sőt, azt 
is szóvá tették, hogy a halasi látnok ötszáz forintot 
kér láto másainként! Aggodalmukat csak fokozza, 
hogy látnokunk valóban sok olyan dolgot megemlí
tett a múltból, melyet csak a szűk családi kör ismert, 
tehát alátámasztotta látnoki képességeit.

Az meg már a mi hibánk, hogy tévesen közöl
tük az utca nevét, ahol jeles halasi varázslónk szé
kel. A néhány telefont leszámítva ez nem okozott 
különös fejtörést szűk pátriánkban élő kíváncsiak 
részére, hiszen aki akarta, gyorsan fellelte az úr 
lakhelyét.

Ha csak smafu lenne az egész, nem is foglal
koztunk volna vele. Azonban itt a szerkesztőség
ben meggyőződhettünk a fiatalember különös ké
pességeiről. Ezért készült a riport, és nem azért, 
hogy annak hatására néhányan más színben lássák 
jövőjüket, és az egész világot..

Mint oly sok dologhoz az életben, ehhez is két 
szereplő szükségeltetik Egyik ugye a látnok, a 
másik pedig az, akit megöl a kíváncsiság, hogy 
milyen lesz a holnap. Nos, ezeknek csak annyit 
üzennék, hogy ma van a holnap tegnapja. És ez a 
legbiztosabb... -péel-

A SZÓRAKOZTATÁ S HALASI NAGYMESTERE

Szipán Ferenc,  
a zene szerelmese

Városunk szinte minden 
lakója ismeri Szipán Feren
cet, a híres zenészt, aki több 
hangszeren is kitűnően já t
szik és énekel.

Sokan nosztalgiával gon
dolnak azokra a szép estékre, 
amelyeken az általa játszott 
zenére táncoltak, mulattak az 
Alföldi Étteremben, az 
Ezerjóban, vagy utóbb az 
Olaj Étteremben.

- Mikor került kapcsolatba 
a zenével?

- 1939-ben, a Levente ze
nekarban kezdtem fúvós 
hangszeren. Ezt követően 
tánciskolában játszottam. A 
háború után harmonikáztam, 
amit önszorgalomból tanul
tam meg.

- Milyen indíttatás vezette 
erre a pályára? Volt-e pél
daképe?

- A zene szeretete, illetve 
a zenélés öröme indított el a

A jó harmonikás.

Kékes Étteremben 1958- 
1961-ig, majd Kiskőrösön, a 
Szarvas Étterem Presszójá
ban játszottam 1967-ig. Ez
után újra Kiskunhalas követ
kezett, a Városi Étteremben 
1971-ig, majd az Ezerjó Ét
teremben tíz évig zenéltem. 
Ezt követően nyugdíjba vo
nulásomig az Olaj Étteremben

A Városi Étterem zenekara 1957-ben.

pályán. Példaképem Tabá
nyi Mihály harmonikamű
vész volt.

- Mióta játszik, mint hiva
tásos zenész?

- 1951-ben kezdtem a he
lyi Fegyveres Erők Klubjá
ban, majd 1962-ben kötele
ző személyi vizsgán "B” ka
tegóriát kaptam.

- Mi a szépsége a zenének 
azon túl, hogy szórakoztat?

- A zene több irányú örö
met is okoz, a szépsége mel
lett a művelőjének technikai 
és fantáziai inspirációkat ad, 
illetve ezek lehetőségeit kí
nálja.

Hogyan vállalhatott 
munkát?

- A hivatásos zenészek 
életét a következőkben tud
nám  érzékeltetni. H atáro
zott időre, maximálisan 1 
évre szóló szerződések, s 
ezek évenkénti újítása adta 
a folyam atos m unkavi
szonyt. Az évenkénti szer
ződéskötések lehetővé te t
ték, hogy a jobb feltételeket 
biztosítóval kössünk m un
kaszerződést, így talán nem 
tűnik furcsának, hogy K is
kunhalason is több helyen 
dolgozhattam.

- H ol dolgozott aktív ze
nészként?

- A Helyőrségi Klubban 
1951-1956-ig, m ajd a V áro
si Étterem ben 1958-ig. Ek
kor egy hosszabb távoliét 
következett Gyöngyösön a

 dolgoztam 1987-ig.
- Elégedett az eddigi életú

tjával?
- Igen. A szakma által 

rendezett országos sereg
szemléken nem  egy alka
lommal országos döntőben 
szerepelhettem. Ki kívánhat 
többet?!

- Úgy tudom több hang
szeren is játszik. Melyik a 
legkedvesebb hangszere?

- Legközelebb a zongora 
áll hozzám, illetve a mára el
ért technikai fejlődés ered
ményeként a szintetizátor.

- A család is az apuka 
nyomdokain jár. Milyen sike
reket értek el a zenetudo
mányban?

- Három gyermekem van, 
mindegyikük a Zeneiskola ta
nulója volt. Sándor fiam foly
tatja a szakmát, ő szórakoztató

zenész. Erzsébet lányom a 
helyi Zeneiskola hegedűta
nára.

- Az életútja során a zenei 
stílusok és generációk vált
ják egymást, ezért sok gya
korlással, mindig érzékenyen 
reagálva a fogadó közönség 
ízlésére, lépést kellett tartani 
a változással, ha az ember a 
közönséget megfelelő szín
vonalon akarta szolgálni.

- Mi a véleménye a mai 
zenéről?

- A mai zenét a technikai 
fejlődés miatt már rendkívül 
nehéz visszaadni. Stúdió 
minőségű felszerelés is ke
vés olykor, mivel a kazettá
kon megjelenő anyagok 
több hónapos stúdiómunkát 
takarnak. Az élő zenének et
től függetlenül mindig meg 
lesz a külön varázsa.

- Mennyire veszi igénybe 
az embert a zenélés?

- Egy külön életritmust 
igényel a nappali alvás és éj
szakai munka, de egy olyan 
társ segítségével, mint a fele
ségem, megoldhatóvá váltak 
feladataink.

- Kik a legközelebbi kollé
gái, akikkel együtt szép sike
reket ért el?

- Talán legtöbb időt Ka
tancsics Gyulával, mint fú
vóssal játszottam 1967-től 
1987-ig, de ütőhangszeres 
kollégám több is volt.

- A zene mellett mi a leg
kedveltebb foglalatossága?

- A szellemi munka után a 
kertészkedés fizikai terhelése 
jelent számomra örömet és 
kikapcsolódást.

- A jövőben is számítha
tunk arra, hogy zenélni fog, 
vagy más tervei vannak?

- A nyugállományba vo
nulásom óta csak kizárólag 
alkalmi fellépéseket válla
lok, term észetesen míg 
egészségi állapotom enge
di, szívesen teszek eleget 
ilyen felkéréseknek hétvé
geken.

- M it üzen a halasi olvasó- 
közönségnek?

- Megköszönöm a szer
kesztőség személyem iránt 
tanúsított figyelmességét, il
letve a kiskunhalasi közön
séggel eltöltött kellemes 
időt. Remélem az olvasókkal 
még lesz módom találkozni 
a jövőben valamilyen zenei 
rendezvényen.

Korom István

Az "olajos” étteremben 1987-ben.
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Horoszkóp
KOS -  Állandó zaklatottsága, elé
gedetlensége okát ne környezetében 
keresse: mindez belülről fakad. 
Igazságtalan másokat okolnia, hi
szen rossz szájíze és fáradtsága 
mostanában túlzásba vitt kicsapon
gásaiból fakad! Keressen önigazo
lást munkájában, hiszen hamarosan 
egy kellemes feladatot kap!
BIKA -  Mint ahogy a szél fújja 
el a ködöt, úgy tűnnek el gondjai, 
és ezzel együtt fejfájása is. Kicsit 
talán bizonytalan még, és szét
szórt, mégis segítik a csillagok 
tervei és célkitűzései megvalósítá
sában. Különösképpen a szerelem 
terén keresse szerencséjét: ez most 
boldoggá teszi.
IKREK -  Hirtelen a társaság és 
az érdeklődés középpontjába ke
rül: megkeresésekkel, feladatokkal 
veszik körül. Ezek közül nem is 
egy kiváló lehetőségeket rejt ma
gában, s mindehhez ráadásul sze
relem, és szerencse is jár. Fontos 
azonban, hogy legyen kitartó, ke
mény, és következetes mindvégig. 
RÁK -  Felüdülést hozó, felhőt
lenül boldog napok várnak önre: 
könnyed megbeszélések, feldo
bott hangulatú utazások és látoga
tások. Jó az alkalom vásárlásokra, 
és meglehet, hogy jártában-kelté
ben kellemes ismerősbe botlik, 
aki segíti tervei kivitelezésében. 
Az étkezés terén vigyázzon! 
OROSZLÁN -  Valami megfog
hatatlan, teljesen behatárolhatatlan 
álomvilág káprázatában él. Kár, 
hogy ezt más nem veszi észre, és 
így joggal éri vád, hogy álmait né
ha összekeveri a valósággal. Nem 
eléggé kitartó, és ez könnyen egy 
nagy lehetőség elszalasztásához ve
zet. Ne hagyja hogy lelkiismeretére 
hatva kihasználják!
SZŰZ -  A vállára raknak minden 
munkát, alig lát a tennivalóktól 
Dolgos, szorgos természete most 
kisegíti a bajból: végre 
bizonyíthatja kiváló képességeit! Fogát 
összeszorítva, de mégis nagyszerű
en halad előre, és ezt munkahelyén 
is elismerés követi De az igazi 
nagy öröm a családjában várja. 
MÉRLEG -  Most mintha nehe
zebben haladna elintéznivalóival,

és csalódottan veszi tudomásul a 
kudarcot - melyben külső okok is 
erőteljesen hatnak. Kicsúszik a lá
ba alól a talaj és pánikkal reagál, 
sokakat megbánt igaztalanul. 
Táplálkozási szokásai, a túlzott al
koholfogyasztás bajba keveri. 
SKORPIÓ -  Teljesen egymásnak 
ellentmondó hatások érik. Munka
helyén építenek képességeire, 
nagyszerű feladatokat, előléptetést, 
anyagiakban is elismerést kap; 
mindez egyre súlyosabbá váló ma
gánéleti válsággal párosul. Nehéz 
és kínos döntés elé kerül: vagy az 
egyik, vagy a másik... Ha nem 
dönt, előbb-utóbb egyik sem. 
NYILAS -  Az utóbbi napokban 
nyugtalanították bizonyos pana
szok, és már kis híján rémeket lá
tott: most megnyugtató híreket 
kap orvosaitól. A szerelemben pi
henje ki magát, a munkahelyén vi
szont maradjon kívül az állandó
suló hatalmi harcokon, és töretlen 
következetességgel végezze to
vább munkáját. Sikert ér el vele. 
BAK -  Munkahelyén egy na
gyon durva és alattomos támadás 
éri, szerencsére kiváló erőnléte és 
szellemi állapota folytán átlátja, és 
időben visszaveri - még a legjobb 
időben! Jó fellépése meghozza a 
sikert és az elismerést, magán
életére mindez nem mondható el: 
itt pozitív és negatív élmények 
egyaránt érik.
VÍZÖNTŐ -  Semmihez sincsen 
kedve, kicsit túlfűtött és ideges, 
azt gondolja, hogy mindenki önbe 
kíván belekötni. Miközben abban 
a hitben él, hogy a magának szánt 
rúgásokat védi ki, ön rugdos má
sokat... Elégedetlen, de forduljon 
befelé, és semmi esetre se környe
zetében keresse a hiba okát. 
HALAK -  Kiégettnek, unottnak 
és értéktelennek érzi magát. Vég
telen ürességében a legszíveseb
ben elmenekülne valahová, elbúj
na: lehetőleg valaki védelmező 
karjaiba... Pedig sokkal jobban 
tenné, ha a munkába menekülne, 
és ott élné ki kereső-kutató kedvét. 
Az egy helyben járásból ugyanis 
főnökeinek elegük van!

Komlós József

D iva tsa ro k
Mitől ellenállhatatlan 
a Dallas-sztárok haja?

Nem biztos, hogy igazán mű
vészi, még az sem, hogy alkotás; 
az viszont biztos, hogy napjaink 
legmenőbb televíziós műsora a 
százezreket péntekenként a tévé 
elé szögező Dallas. A sorozat 
nagy nézettségén, sikerén lehet 
sajnálkozni, de szégyenkezni 
aligha: hiszen  világszerte 
hasonló sikerrel vetítették! Nos, a 
szuperszéria egyik bájos pofiká
ja, Audrey Landers nemrégiben 
éneklésre adta a fejét (lásd : A 
hét lemezei rovatunkat!); sőt 
ezen alkalomból ki tárulkozott a 
riporterek előtt is, akik sikeré
nek okát, jó formáját, és kiváló 
kondícióját vették nagyító alá. 
Hát lássuk: mitől fitt, jólápolt, 
és elbűvölő egy hollyvoodi sztár 
- aki alkalomadtán milliók által 
irigyelt szépség is egyben!

A Dallas-ból csak Afton Coo
per-ként ismert hölgyemény már

12 éves kora óta énekel - így fe
dezte fel a show-szakma magá
nak Merv Griffin televíziós mű
sorában. A Dallas-nak köszön
hetően első albumából három 
millió példány kelt el csak Euró
pában!

De csodás formáját igazán a 
Tánckar című filmben csodál
hattuk meg, ahol egy kidolgo
zott testű, g yönyörű táncosnőt 
alakított. Érthető, hogy már 
gyermekkora óta szembe kellett 
néznie a kihívással: hogy fitt, 
csinos és megjelenésében is 
energikus legyen.

-A szépség alapja számomra 
a harmónia, a kipihentség. Ez 
sugárzik az emberből, és az 
egészség alapja is egyben. Ezért 
szívesen töltődöm fel otthon a 
családomnál, vagy barátaim kö
rében. A bőrápolás, a sminkelés 
már csak ráadás! -vallja. A 

Audrey Landers

A szépségápolás terén egyébként a leg
messzebb menőkig a termé
szetes módszerek híve, minden
kinek ezt ajánlja, ezért aztán tré
fásan “hűtőszekrény-mániás
nak” is nevezik barátai. Hiszen 
az ott tartott természetes zöldsé
gekből csinál pakolást, sőt még 
szép hajának titka is az ott tárolt 
anyagokból készített hajkondici
onáló. Haját majonézzel keni le, 
majd egy egyszerű nylonzacskó 
alatt 15 percig dunsztolja. A haj
samponba tejet kever, és véle
ménye szerint ezeknek az egy
szerű praktikáknak köszönhető

gyönyörű szőke hajzuhataga.
Audrey Landers minden téren 

a természet megszállottja: nem 
fogyaszt olyan élelmiszere ket, 
melyekben színező, vagy mester
séges aroma van; vallja, hogy ezt 
megérzi a bőr. Természetesen 
ugyanígy a természetes, semle
ges kémhatású, színező és parfüm 
nélkül készített kozmetikumokat 
ajánlja mindenkinek

S hogy minek köszönheti hi
bátlan alakját? Érdekes válaszát 
hallani akkor, mikor nap mint 
nap olvashatunk hirdetéseket 
fogyasztó-tablettákról és más 
egetverő szélhámosságokról!

-Nos, ha valaki csinos szeret
ne lenni, azért igenis tennie kell; 
a többi mind illúzió! Mozgás és 
egészséges étkezés: ez a vála
szom! Minimális édesség és cu
kor - utóbbi egyébként is tönkre
teszi a fogakat és bőrproblémá
kat okoz. És sok-sok mozgás, 
kinek-kinek vérmérséklete sze
rint, de nálam különösen bevált 
a futás, kocogás, -és ugye mon
danom sem kell: a tánc, mely 
akár öröm és szórakozás is le
het, és nem önkínzó fogyasztó
kúra! Komlós József

A HÉT LEMEZEI

Amikor a BMG piacra dobta 
a belga Vaya Con Dios harma
dik albumát, tut i ra utazott... 
Hiszen a pillanatok alatt ismertté 
és kedveltté vált társaság leg
utóbbi lemezéből világszerte fáj
dalom nélkül szétkapkodtak 
kettő milliót (!!!) -mi bizony a 
kultúrvilágban sem egy utolsó 
teljesítmény! Így aztán az 1993 
elején a piacra került Time Flies

már egy sztárstátuszú együttes 
produkciójának kijáró érdeklő
dést kapott. S láthatóan meg sem 
érezte a Vaya, hogy “jó kiállá
sú” bőgősük Dirk Schoufs még 
1990 végén érzékeny búcsút in
tett a jól futó szekérnek, így az 
idei promóciós turnéra a jelleg
zetesen búgó hangú, apacs-sze
retőket idéző vérmérsékletű Da
ni Klein énekesnőt már csak a 
dobos Philippe Allaert kísérte el 
- a session zenészeken kívül 
persze. S most vissza a lemez
hez, amelyhez az egyelőre csak 
Európát behálózó turné is kap
csolódik! Lényeges változás a 
dalok hangulatát tekintve nem 
történt, ugyanúgy az akusztikus 
hangszerelés, a vagány és az el
hagyatottan szenvedő szerepét 
kiválóan, testreszabottan cserél
gető mélyen búgó énekhangé a 
főszerep. Igen, tulajdonképpen 
Dani Klein uralja a lemezt, és

imázsához, igen magas színvo
nalat elérő kvalitásához lett iga
zítva, fazonírozva minden. Sze
rencsére, ismét .

A különösen jó kiállású, ol
vasóink előtt már a Dallas című 
sorozatból bizonnyal jól ismert 
Audrey Landers, akit “Divatsa
rok” rovatunkban részletesen is 
bemutatunk, bizonnyal szeré
nyebb adottságokkal rendelke
zik; mégis, Wo der Südwind 
weht című új albumát meghall
gatva meglepetve kell elismerés
sel szólnunk sokoldalúságáról. 
Kellemes hang birtokosa, és 
éppolyan kellemesek azok a da
lok is, melyeket a kaliforniai 
hölgyemény énekelget karibi 
hangulatban - az egykor volt 
Goombay Dance Band slágereit 
idézve. Könnyed, igazán napsu
garas melódiák csendülnek fel, 
melyeket elsősorban a diszkó
zene, a dallamos slágerek 

kedvelőinek ajánlhatunk S persze 
mindazoknak, akik érdeklődés
sel követik hétről-hétre a Dal
last!

Korunk igazi, kimondottan 
brit-típusú diszkózenekarai közé 
tartozik a két éve első slágerével 
egyből világi hatalmas babéro
kat arató; szinte afféle dicsőség 
kombájnként minden listán vé- 
gigszáguldó Londonbeat. Lát
tunk már ilyet: egy, vagy két si
ker, aztán gyors süllyesztő. 
Olybá tűnik, a csapat mégsem 
hagyta magát, hiszen idei albu
muk, a Harmony valóságos teli
találat, melyről ha mást nem is, 
de a You Bring On The Sun cí
mű slágert bizonyára ismerik ol
vasóink! S a duplázás oly jól si
került, hogy ezúttal nyilván 
nem szabadulunk meg tőlük 
olyan hamar: a jól bevált recept 
- tömör rock-gitár hangzással 
feldúsított kovboj-dizsi; igénye
sen megformált soul-os énekkel 
-, valószínűleg felrepít még pár 
dalt a listák élére.

Komlós József

Sziasztok Kis 
Kópék!

"VARJÚ

Címünk:
HALASI TÜKÖR,

6400 Kiskunhalas Szilády Á. U. 4. 
A borítékra írjátok rá, Kópéság, 

illetve a rejtvény jeligéjét!

M ost nagyon titokzatos leszek!
Remélem kedvelitek a titkokat? 

Szóval egyelőre csak annyit árulok 
el, hogy valami fantasztikus, szenzá
ciós, és hihetetlen meglepetést készí
tünk a játékos kedvű Kópéknak. Tü
relem és hűség a Kópésághoz, sze
rencse a játékban, és a csodálatos 
meglepetés birtokosai lehettek! De 
többet nem árulok el a nagy titokból!

M ost pedig egészen másról kér
dezlek benneteket, emlékeztek rá, 
hogy Jerry egér legutolsó jelentkezé
se alkalmával “háncsmaskarában” il
legett-billegett, és valamilyen jelm ez
bálról beszélt? Halasi Tükör jelmez
bálra készült! Na tessék, még egy ti
tok! Ugye mondtam, hogy most na
gyon titokzatos leszek!

Készítette: Bodó Éva

RAJZPÁLYÁZAT
Rajzpályázatunkra folyam atosan érkeznek a rajzok.  Az első ügyes 

kezű Kis Kópé, H orváth Zolika, (Kiskunhalas, Huszár u.20.) lett, akit 
megkérünk, hogy február 13-án (szombat) 15 órára jöjjön be a szer
kesztőségbe, ahol fényképet szeretnénk készíteni róla rajzai társaságá
ban!

Továbbá a BÁCS-PAPÍR papír-írószer szaküzletben átveheti az 
ajándék rajzeszközöket. Az üzlet címe: Kiskunhalas, Paprika A. u. 5. 
(Bácshús mögött).

TI NYERTETEK!
GRATULÁLUNK!

Jerry gyűjtők:
Vidner László, Kiskunhalas, Toldi u. 20.
Mogyoró Márta, Kiskunhalas, Széchenyi út 73/A. 
Fodor István, Kiskunhalas, Csillag u. 2.
Kovács Veronika, Kiskunhalas, Kéve u. 14.
Nagy Teréz, Kiskunhalas, Margaréta u. 27.
Csúzi Anikó, Harkakötöny, Radnóti u. 9.
Palásti Irén, Kunfehértó, Bem u. 5.
Modok Csilla, Kiskunhalas, Bárány u. 5.
Koszó Tamás, Kiskunhalas, Bokányi D. u. 7. I/2. 
Nagy Gábor, Kiskunhalas, Hámán Kató u. 29.
Az egy éves Csodaország előfizetéseket kipostáz
tuk. Köszönjük, hogy velünk játszottatok, kelle
mes szórakozást kívánunk a nyereményekhez!
A BÁCS-PAPÍR papír-írószer szaküzlet, (Papri
ka A. u. 5. Bácshús mögött), és a Halasi Tükör 
ajánlotta fel a tíz előfizetést! 

Törd a fejed "A” ábra megfejtői:
Vén Gábor, Kiskunhalas, Kocsis Lajos u. 22. 
Gazdag Éva, Kiskunhalas, Felsőszállás 120. 
Csizovszki Gyula, K iskunhalas, Kuruc vitézek 
tere 10.
Vén Anita, Kiskunhalas, Kocsis Lajos u. 22.
Hegyi Nikolett, Kiskunhalas, Széchenyi út 2. III/15. 
Mese kártyát nyertetek, melyeket a Városi Játékbolt 
ajánlott fel! A kártyákat az üzletben vehetitek át. 
Cím: Városi Játékbolt, Kiskunhalas, Hősök tere 1. 
Diákigazolványotokat vigyétek magatokkal, úgy 
igazolhatjátok személyazonosságotokat!

jeligére várjuk a megfejtéseket a szerkesztőség címére! A 
sorsoláson csak azok a megfejtések vesznek részt, amelyek
hez az ábrát is elkülditek!

Beküldési határidő : feb ru ár 19.

A nyereményeket a Városi Já tékbo lt ajánlotta fel. (Kis
kunhalas, Hősök tere 1. sz.)



1993 február 6-tól 
1993 február 12-ig

MTV 1
Szombat

6.30 A Reggel
8.30 Korhatár nélkül

12.00 Tévémagiszter
15.05 Magyar képek
17.50 Ádám fiai, Éva lányai
19.10 Szerencsekerék
20.30 Telesport
20.35 D avid Sanchez
21.00 Szerelem hirdetésre
22.35 Találkozások
23.40 Rózsaszín sorozat

Félig házasság, 
avagy az erény 
diadala

Vasárnap
6.40 Falutévé magazin
8.30 Vasárnapi turmix

11.00 Hamupipőke
14.20 Férfi röplabdagála
16.00 Jelenségek

az állatvilágban
17.00 Walt Disney 

bemutatja
18.45 Szerencsekerék
20.20 Telesport
21.00 Taxisofőr
23.00 Nulladik típusú 

találkozások

Hétfő
5.40 Falutévé
6.00 A Reggel
8.35 Napközi

16.10 Miért?
17.00 Megveszem ezt a nőt
18.10 Pénzvilág
19.00 Az angol szépség
20.35 AKTuális - Átmenet
21.00 Moliere: A mizantróp
23.00 Európa Színház

Kedd
5.40 Falutévé
6.00 A Reggel
9.00 Pokoli paradicsom

10.00 Ebül szerzett jószág
16.10 Amerikai krónikák
16.45 Cimbória
17.00 Megveszem ezt a nőt
18.10 Pénzvilág
19.05 Szerencsekerék
20.40 A szív szavai
21.35 AKTuális
22.05 Sportvarázs

Szerda
5.40 Falutévé

6.00 A Reggel
9.00 Pokoli paradicsom

10.00 Foggal-körömmel
16.10 Könnyűzenei

magazin
17.00 Megveszem ezt a nőt
19.00 A simlis és a szende 

Gyilkosság
az éter hullámain

20.40 S z e nt Márton köntöse
22.45 AKTuális
23.05 Krónika

Csütörtök
5.40 Falutévé
6.00 A Reggel
9.00 Pokoli paradicsom

10.00 Goya
17.00 Megveszem ezt a nőt
17.30 Menedzser Magazin
19.00 Van benne valami...
19.30 Az utódok 

reménysége
20.40 Privát kopó
22.10 Forgatás közben
23.00 Tavaszi Fesztivál ’91

Péntek
5.40 Falutévé
6.00 A Reggel
9.00 Pokoli paradicsom
9.50 Lottósorsolás

10.00 Dallas
11.20  Fűben-fában
16.10 Évgyűrűk
16.45 Megveszem ezt a nőt
18.00 Ablak
19.10 Különvélemények 

Shakespeare humora
20.40 Dallas
21.35 Panoráma
22.45 Túlvilági szeretteim 

0.30 Debreceni
Jazzfesztivál

MTV 2
Szombat

8.00 Napkelte
13.40  G.J. Joe kommandó
14.10 Rendőrök és tolvajok
15.45 Gazdit keresünk
16.55 Hajlék
17.25 Hupikék törpikék
18.00 Knight Rider 

A 10-es lyuk
19.00 Pop-rock Fesztivál 

gálaest
A Rapülők műsora

20.41 Derrick
22.30 Shakespeare - 

VI.Henrik

Vasárnap
7.00 Napra-forgó
8.50 Veszélyes öböl
9.20 Lovasélet
9.55 Elektor kalandor

10.35 Cirkusz 
világbajnokság

12.30 Lumen 2000
15.04 Másfél millió lépés 

Magyarországon 
Cserháti tájakon

16.00 Karády Katalin:
Egy szív megáll

17.25 Delta
18.40 Família Kft.
21.40 Geopolis
22.40 Minifesztivál

Hétfő
6.00 Napkelte

15.00 Parlamenti Napló
17.15 Természeti képek
17.50 Elektor kalandor
18.30 Hatoslottó-sorsolás
19.05 Korkép
19.35 Feljegyzés 

Európa asszonya
20.05 Együtt és egyedül
22.25 Enter
22.55 Papamobil

Kedd
6.00 Napkelte

17.05 Nem csak zöldség...
17.39 Pif és Herkules
18.30 Zöldpont
19.05 Csengetett, Mylord?
20.00 Stúdió '93
20.50 Indulási oldal
21.15 Telexpó ’96
21.40 XXIV. Magyar 

Filmszemle 
Ünnepélyes díjátadás

22.25 A Polgár Judit - 
Bori sz Szpasszkij 
sakk páros
mérkőzésről jelentjük

23.35 Rockpódium

Szerda
6.00 Napkelte

16.10  Betűpárbaj
17.05 Együtt a Földért!
17.25 Denver, az utolsó 

dinoszaurusz
17.50 Elektor kalandor
19.05 A kis bűnöző

20.55 Kánon
21.35 A nagy árnyék 

nyomában
22.45 Rockklasszikusok

Csütörtök
6.00 Napkelte

15.30 T.I.R.
16.30 Ötöd-ölő
17.45 Nellie, az elefánt

17.50 Elektor kalandor
19.05 Kojak
20.00 Tipplista
20.10 Ennyi!
21.05 Össztűz
22.35 A TV2 filmklubja 

Szomszédolás

Péntek
6.00 Napkelte

15.10 Zsebtévé
16.30 Helikopter
19.05 A fölmelegedés 

után
20.05 Operamesék
21.00 Gondolkodó
21.25 Megáll az ész!
22.55 Szerelmese

képével 
alszom el...

F I L M A J Á N L A T
SAT1

Szombat
8.35 Peter Pan 

és a kalózok
11.40 Három könnyű eset
13.25 Kalózzászló
17.25 Mindent vagy semmit
20.15 Az ördög tükörképe
22.00 Ki a legjobb férfi?
23.00 Kis bestiák

az iskolapadban 
0.25 Idomított asszony

Vasárnap
7.50 Astrodinók

12.00 A hegyek varázsa
12.30 A Mindenható 

nyomában
13.00 Black, a fekete villám 

Törött szív
15.05 A fáraó átka
17.00 Tarzan
17.30 Az ifjú Indiana Jones 

kalandjai
20.15 Billie Jean legendája
23.20 Beismerő vallomás

Hétfő
11.55 Herrmann
13.55 Fiatal és nyugtalan
15.10 Kaliforniai nap alatt 

Kulcs és kulcslyuk
16.00 A négyöklű trió 

A szemtanú
17.25 Mindent vagy semmit
19.30 Szerencsekerék
21.15 Kérlek, jelentkezz!
23.00 Újdonságok 

és történetek

Kedd
10.10 Büntetlen éjszaka
11.55 Herrmann
14.45 Szomszédok
15.10 Kaliforniai nap alatt

16.00 A négyöklű trió
19.00 Klip-klub
19.30 Szerencsekerék
20.15 Népdalok
21.15 Bűnügyi magazin
22.00 Tiltakozás
23.00 Tévétükör
23.35 Hollywoodi fantáziák

Szerda
11.55 Herrmann
13.55 Fiatal és nyugtalan
14.45 Szomszédok
15.10 Kaliforniai nap alatt
16.00 A négyöklű trió
19.00 Szív az adu
23.05  24 óra
23.35 Gyújtóerő

Csütörtök
11.55 Herrmann
13.55 Fiatal és nyugtalan
14.45 Szomszédok
15.10 Kaliforniai nap alatt
16.00 A négyöklű trió
17.25 Mindent vagy semmit
19.30 Szerencsekerék
20.15 Cleudo
21.15 Slágerparádé
22.15 A kalandor éjszakája 

0.05 Dracula

Péntek
11.55 Herrmann
13.55 Fiatal és nyugtalan
14.45 Szomszédok 

Visszavont meghívás
15.10 Kaliforniai nap alatt 

Minden ellene szól
16.00 A négyöklű trió
17.25 Mindent vagy semmit
19.00 Európa 

királyi családjai
19.30 Szerencsekerék
20.15 Vaklárma
22.15 Szárnyas fejvadász

PRO 7
Szombat

6.45 Lassie
7 .10 Vadállatok birodalma
7.55 Nyersbőr
8.45 Fiú a másik 

bolygóról
12.50 Mozgó kórház
15.00 Csillagember 

Öreg barátok
15.55 Starsky és Hutch
18.30 Csontvázpart
20.15 A szakértők
22.05 Veszélyes éj

0.05 Serpico
Az adósságot 
törleszteni kell

4 .10 G ene Bradley 
Drága váza

Vasárnap
4.40 Lassie

Mint a nagyon
5.55 Nyersbőr
6.45 Fiú a másik 

bolygóról
7.40 Mi újság cicababa?
9.35 A parancsnok

11.55 Mozgó kórház
14.45 Gringónak hívták
16.20 Zendülés

a Caine hadihajón
18.30 Matlock 

Négy barát, 
egy gyilkosság

20.15 Távoli trombitaszó
22.15 Kék bársony

Hétfő
5.50 Vicki

13.20 A madárijesztő és 
Mrs.King 
Veszélyes kaland

15.45 Harttól Hartig
18.35 Bill Cosby-show

19.00 San Francisco utcáin
20.15 Aranyvadászat
22.05 Isten veled, barátom! 
0 .10 Max Headroom

Neuro-stimuláció

Kedd
5.45 Vicki

Elsősegély
13.30 Harry Fox esetei 

Gyilkos suttogás
15.50 Harttól Hartig
18.35 Bill Cosby-show 

Az alma
19.00 San Francisco utcáin
20.15 UFH
22.05 Minden lében 

két kanál 
Titkok

23.05 Vasmadarak III.

Szerda
6. 1 5  Vicki

Csak egy korty
10.15 Fenn a hegycsúcson
13.30 “Colt” a biztonság 

kedvéért
A szélhámos család

15.55 Harttól Hartig
18.35 Bill Cosby-show
19.05 San Francisco utcáin 

Gyilkosság a klinikán
20.15 Perry Mason

A megtört szívű 
menyasszony esete

22.10  Ja k e  é s  McCabe
23.05 A lázadás

Csütörtök
6.20 Vicki

Vizes örömök
9.30 “Colt” a biztonság 

kedvéért
13.30 Vegas
14.20 Tájfun hadművelet
15.50 Harttól Hartig
18.30 Bill Cosby-show
19.00 San Francisco utcáin
20.15 Fájdalmak
22.00 T.J.Hooker
23.00 Kannibál bébi

Péntek
6.25 Vicki

Nagyotmondók napja
9.35 A béke birodalma 

Magányos farkas
10.25 A szív bűnei
14.30 Tennessee társa
15.55 Harttól Hartig
18.35 Bill Cosby-show

19.05 Booker
A túlélő örökös

20.15 Sólyomasszony
22.35 Mike Hammer
23.25 China O ' Brien II.

RTL
Szombat

6.00 Belle és Sebastian
6.50 Lila hercegnő
8.10 Zelda
9.20 Lucky Luke

10.15 Pókember
10.45 Sárkányok birodalma
13.00 Bolondokháza
13.55 Titkos énem
14.45 Knight Rider
15.45 A csapat
20.15 Mozgékony mama
22.00 Rettegés
23.40  Lányok, akik

bedolgozzák magukat
1.30 Tutti Frutti

Vasárnap
8.30 Maci Laci
9.10 Flintstone kölykök
10.05 A csodanő 

új kalandjai
11.00 Vissza a múltba
12.00 Trópusi hőség
13.00 Az apám földönkívüli
13.30 Holdrepülő
15.55 Flash: Kettős szerep
16.55 A zsoldos katona
20.15 Álomházasság
23.00 Playboy Late Night
23.30 Szerelmes percek

Hétfő
9.00 Dr. Marcus Welby 

Az előítélet áldozata 2.
10.00 Gazdag és szép
13.15 Kalifornia klán
15.00 Gyilkosság a hobbija
17.00 Ki itt a főnök?
17.30 Borzasztó kedves család

19.15 Robbanékony
20.15 Megoldatlan rejtélyek
24.00 Törvény és rend

1.40 Ki itt a főnök?

Szerda
9.00 Dr. Marcus Welby

10.00 Gazdag és szép
12.30 A Springfield-sztori
13.15 Kalifornia klán
14.05 Baleseti osztály
15.00 Gyilkosság a hobbija
17.00 Ki itt a főnök?
17.30 Borzasztó kedves 

család: Kasztrálás
20.15 Gyilkosság 

telefonhívásra
24.00 Alaszka

Csütörtök
9.00 Dr. Marcus Welby

10.00 Gazdag és szép
12.30 A Springfield-sztori
13.15 Kalifornia klán
14.05 Baleseti osztály
15.00 Gyilkosság a hobbija
17.00 Ki itt a főnök
17.30 Borzasztó kedves 

család
20.15 Szemtanú a video
22.15 Tessék?
24.00 L.A. Law 

Kellemetlenségek

Péntek
9.00 Dr. Marcus Welby 

A szerelem kilátásai
10.00 Gazdag és szép
12.30 A Springfield-sztori
14.05 Baleseti osztály
15.00 Gyilkosság a hobbija
17.00 Ki itt a főnök
17.30 Borzasztó kedves család 

Szabadság-gyilkosok
19.45 Jó idők, rossz idők
20.15 A nagy szabadság
22.15 Életre-halálra 

0.05 Fiatal lányok
szerelmi játékai

 H Ú S B A V Á G Ó  A K C I Ó !  
sertés comb 
sertés karaj 
sertés csontostarja

320 Ft/kg 
330 Ft/kg 
280 Ft/kg

Húsvétra hagyományos sózású, pácolású 
 FÜSTÖLT árura ELŐJEGYZÉST FELVESZEK! 

Húsbolt a Semmelweis téri új üzletsoron. 
Telefon: 22-163 
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A Mini Agro-Mix
(volt Kertbarátok Boltja ) 
várja kedves vásárlóit.

A teljes hazai vetőmag, 
műtrágya, növényvédőszer, 

háztartási vegyiáru.

Cím: Kiskunhalas, 
Schönfeld u. 7.

(volt háztartási bolt mögött 
- Kossuth u.)

5 kg-os 
NATÚR NYALÓSÓ 

78 Ft/db 
egységáron eladó.

Á r ú k i a d á s
munkanapokon

Harkakötöny, Börcsök telepen. 
Érdeklődni:

Háztartásigép 

S Z E R V IZ !
Megnyílt háztartási gép

javító műhelyünk. 
Garanciális és garancián 

túli háztartási gépek, 
valamint híradástechnikai 

készülékek javítását 
vállaljuk.

Hibabejelentő helyeink: 
Kiskunhalas,

Kuruc v. tere 26., 
Szántó K. u. 30. 
Telefon: 21-816. 
Rövid határidő! 
Alacsony árak! 

Hibabejelentés: munka
napokon 8-17.30 óráig, 

hétvégén ügyelet 
( hűtőgépek, fagyasztók)

Várjuk kedves 
ügyfeleinket!

Szerszámüzlet 
kínálatából: 

KISGÉPEK:
Bosch, Metabó, SKIL,

Makita fúrógépek, csavarbehajtók,
rezgő és sarokcsiszolók, felsőmarók,

körfűrészek.

KIS SZERSZÁMGÉPEK:
Beta, Mannesmann, Ideál,

Ghöring fémfúrók,
menetmetszők - menetfúrók

és más egyéb kézi szerszámok.

Elektródák, CO huzalok, köszörű és 
vágókorongok, szalagfűrészlapok.

AKCIÓ!
Makita sarokcsiszoló 0  230-as, 

2000 W-os, 18.000 Ft ÁFA-s áron.
Cím: Kiskunhalas, Széchenyi u. 15. 

Tel./fax: 77/21-627

N e m i n d u l 
az  a u t ó j a?

AKKUMULÁTORT 
legolcsóbban az 

AUTÓARÉNÁBÓL!

44 Ah 3.300 Ft
55 Ah 3.700 Ft
66 Ah 4.300 Ft
88 Ah 5.200 Ft

154 Ah 9.000 Ft

Cím: 
Kiskunhalas, Bácskai u. 1., 

az 53-as főút mellett 
az Autóügynökségnél.

KUNSÁG VOLÁN
Kecskemét, Csáktornyai u. 4-6.

600 1 Pf.: 118 
Telefon: 29-877 * Telex: 26-214 

MNB 250-08816

A

KUNSÁG VOLÁN
tájékoztatja a tisztelt érdeklődőket, hogy 
gépjármű- és járműárverésen értékesít, 

ezentúl hetente két alkalommal, 
KEDDEN és PÉNTEKEN 9 órakor, 

a Kecskemét, Csáktornyai u. 4-6. szám 
alatti telepén. 

Vár juk  k ed ve s  v á sá r l ó i n k a t !

Kiskunhalas Városi Ön- 
kormányzat Jegyzője

a részarány 
földtulajdonosok 
KÖZGYŰLÉSÉT

Kiskunhalas településen 
szövetkezetenként 
az alábbi helyen 

és időpontban hívja össze:

SZIKRA Szövetkezet 
Kiskunhalas

(volt Vörös Szikra Mg.Tsz.) 
részarány-földtulajdonosok 

közgyűlése 
1993. február 11-én 13 óra 
Helye: Közösségek Háza 

Kiskunhalas, 
Bokányi Dezső u. 8.

Halasi
Agrárszolgáltató

Szövetkezet
(volt Vörös Október 

Mg.Tsz.) 
részarány-földtulajdonosok 

közgyűlése 
1993. február 12-én 10 óra 
Helye: Közösségek Háza 

Kiskunhalas, 
Bokányi Dezső u. 8.

ÜZLET ELADÓ 
a Semmelweis téri üzletsoron.

ÉrdekIődni: Telefon: 22-781

25 és 35 év közötti érettségizett, jő megjelenésű női 
ELADÓKAT keresünk exkluzív üzletünkbe. 

Kereskedelmi végzettség és gyakorlat előnyben. 
Jó fizetési feltétetekkel!

Érdeklődni: péntek-szombat: 17-19 óráig 
a 22-444-es telefonon Deák Róbertnél

É va a P a r a d i c s o m b a n
Fortuna kegyelméből a XX . század Évái a

Paradiso lokálban járják ördöngős táncukat.
Mivel nem tilos az erotika, a szép lányok toplessben járnak, és úgy, ahogy 

a természet megadta a sztriptíz végén. A hölgyek örömére férfi sztriptíz is 
lesz. A földszinti étteremben (Vigyázat a konyha kiváló!) a kiadós vacsora 
után édes - andalító hűs ital, és lágy zene a bárban.

De pezsdül a vér, ha kezdődik az 
EROTIKUS LIVE-SHOW 

K í v á n s á g r a  p a r t n e r k ö z v e t í t é s !
Telefon 77/22-059.

Ebből a Paradicsomból nincs kiűzetés! Legalábbis 14-től 06 óráig.

Állami 
Gazdasági 
dolgozók 

figyelmébe!
Ha a 

“DOLGOZÓI 
FÖLDALAPJÁT" 

értékesíteni 
kívánja, 

a kimérés előtt 
vevő vagyok rá.

Cím: Lajkó Gyula 
Kiskunhalas,

Mártírok útja 34.
(Keceli úti laktanyával 

szemben.)

- 20%
ételeink
árából

május
Malom

Panzióban.
Várjuk kedves 
vendégeinket!

K e d v e z m é n y  es 
f o n a l v á s á r

a Közösségek Házában február 19-én 8-17 óráig. 
Nagy színválaszték, 

kedvező ár: 700 F t/kg.

FIGYELEM!
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UGYE 
TUDJA?!

Január 5-én 
megnyílt 

a

BÚTOR
BOLT
Megszokott 

helyén 
a Jósika u. 1-3-ban.

TÉRJEN BE 
HOZZÁNK!

A KRAUSZ 
és TÁRSAI

Iparcikk 
és üvegáru bolt 

ajánlatából:
villanyboj ler, mosógép 
és centrifuga alkatrészek 

■ izzók, fénycsövek, 
elemáruk
audió és videókazetták 
vékony és vastagfalú 
hiteles poharak 
belga és osztrák 
csillárok
bőrdíszmű és ajándékáru

Kiskunhalas, 
Bethlen Gábor tér 2. 
Telefon: 77/21-219

A Széchenyi utcai 
JÁTÉKBOLT ajánlata:

Legók, elektromos és mechanikus játékok, 
sportcikkek, babakocsik. 
Babakocsi kölcsönzés.

S zéchenyi u. 48.

Az INNOV-TECHNIK Kft. 
megnyitotta

Háztartási boltját
a Köztársaság u . 4. sz. alatt a régi háztartási bolt helyén.

Festékek, háztartási vegyiáru kozmetikai cikkek, 
műanyag áruk széles választékával 

várjuk kedves vásárlóinkat!
Telefon: 77/21-072 

Nyitva tartás: h-p.: 8-17 óráig, szombat: 8-12 óráig.

Ha edényre, háztartási eszközre, 
szögre, zárra, csaptelepre, 

szerelvényre, szerszámra van 
szüksége, mindezt megtalálja a

FER-KER Kft. 
V asedény bo ltjában

a  város központban (a régi papírbolt helyén), 
Hősök tere 1. szám alatt.

Várjuk kedves vásárlóinkat!

Felhívás!
Kiskunhalasi, kunfehértói, imrehegyi, harkakötönyi, pirtói 

kárpótlásra jogosultakhoz!

Ha kárpótlási jegyét értékesíteni kívánja, 
forduljon hozzánk személyesen, vagy levélben. 

Kérésére lakásán is fölkeressük. 
Tájékoztatást naponta 16 óra után, 

és vasárnap délelőtt adunk.

Cím: Lajkó Gyula Kiskunhalas, Mártírok útja 34. 
(Keceli úti laktanyával szemben).

A P R Ó H I R D E T É S

AKCIÓ !
Szigma 461-es 

PAPÍR-ÍRÓSZER 
bolt ajá nlata:

eü. papír CREPTO 
25 Ft,

papírzsebkendő 
100-as 55 Ft, 

D-C-FIX öntapadós 
tapéta nagy 

választékban kapható.

Fénymásolást 
azonnali határidőre 

vállalunk!
Kiskunhalas, 

Kossuth u. 20 / B.

Szigm a

FIGYELEM!

ÚJ
VASBOLT

NYÍLT
a régi vasedény 

udvarában! 
Kossuth L. u. 8. sz. 

alatt.

Várjuk kedves 
vásárlóinkat, 

FARMER Bolt 
Ker. Kft.

NEM BONTOK, TISZTÍTOK!
Falbontás nélkül tisztítom lefolyóját, eldugult csöveit!
További szolgáltatásaim: víz- és szennyvízrendszer kisebb 

javítási munkái, lapostetők szigetelése, vízvezeték- és 
szennyvízcsatorna-rendszer kivitelezése. 

BÁRMIKOR JÖHE T, VIDÉKRE IS MEGYEK!  
Mezei Lajos, Kiskunhalas, Vörösmarty u. 30.

V E N D É G L Á T Ó S O K  F I G Y E L E M!
A Salgótarjáni Öblösüveggyár diszkont lerakata 

MEGNYÍLT!
Díjmentes szállítás.

Megrendelés: 77/21-616-os üzenetrögzítőn, vagy 
személyesen mindennap Kiskunhalas, Sóstó u. 14. 

I pari Iskola

3 hónapos 
Mitsubishi L 300 2,5 D 

kistehergépkocsi 
reális áron eladó.

ÉrdekIődni: CHIP-TEL BT. 
Kiskunhalas, Kossuth u. 29. 

Telefon: 22-366/1 1 3

Béla
bála!
Február 9-én 

kedden 8-12 óráig 
RUHAVÁSÁR LESZ. 

40 Ft/db.
A Közösségek 

Hazában.

Most nyíló 
butikba 

alkalmazottat 
keresünk.

ÉrdekIődni:
Kiskunhalas, Gőgös Ignác 

u. 33. 16-18 óráig, hétköznap

RENDELÉS ÉJJEL - NAPPAL

RENDELÉSRE ÉS VIDÉKI ÚTRA 20 % KEDVEZMÉNY!

Felveszünk kettős könyvelés
ben jártas, számítógépkezelői 
ismeretekkel rendelkező admi
nisztrátort! Jelentkezni levél
ben “könyvelés” jeligére a 
szerkesztőség címére.

Matematika tanárt keresek 6. 
osztályos gyerekem mellé. He
ti 2-3 alkalomra. “Sürgős” je
ligére a kiadóba.

Garzon lakás eladó. Mátyás tér 
5. 1. e. 14.

Téglagyár közelében műúttól 
kb. 800 m-re lakás céljára al
kalmas épület 3000 m2 terü
lettel eladó. (Hideg-melegvíz, 
3 fázis, hőtárolós villanykály
ha) Érdeklődni: du. Pákozdi 
A. u. 4. (Kertváros)

Vennék egyszobás lakást II. 
emeletig. Gázfűtéses előny
ben. Tel: 21-120.

Kiskunhalas, Szénás u. 10 sz. 
családi ház 200 négyszögöl 
kerttel eladó. Érdeklődni a 
helyszínen.

IFA tehergépkocsi hatósági ár
verése lesz február 5-én 13,50 
órakor. Kiskunhalas Felsőö
regszőlők 33/a szám alatt.

7 éves muskotály és Csaszla 
magas művelésű szőlő eladó. 
Érdeklődni: Kiskunhalas,
Batthyányi u. 33.

Központban kisméretű iroda 
eladó. Érdeklődni: a szerkesz
tőségben.

Fortuna Cafe Restaurant önál
lóan dolgozni tudó felszolgáló 
hölgyet keres. Cím: Kiskun
halas, Széchényi u. 82. Tel: 
22-059.

1, 2 és 3 szobás bútorozott la
kásokat bérelnék, hosszú táv
ra. Érdeklődni: Széchényi u. 
82., vagy a 22-059-es telefo
non.

Gyep u. 15 sz. alatt 3 szobás 
ház 220 négyszögöl telekkel 
eladó. Víz, gáz van. Érdekl
ődni:  Achim A. u. 33., vagy a 

Vasút u. 8/b. III. e. Telefon:
21-756.

Új 2107-es 3 éves Lada eladó. 
Kiskunhalas, Nyírfa u. 8.

Fehér bor eladó. 30 Ft/l. Ház
hoz szállítást is vállalok. Tele
fon: 78/43-153.

Jövedelmező otthon végezhető 
adminisztratív munkát ajánlok. 
Válaszborítékért tájékoztatót 
küldök. Cseresznyés Imre, Kis
kunhalas Felsőöregszőlők 77.

Egy szobás lakás eladó. Ára: 
800.000 Ft. Kiskunhalas, K ár
pát u. 3.

Kiskunhalas központjában 1 + 2  
félszobás, étkezős, telefonos, 
gázfűtéses lakás eladó, vagy bu
dapesti lakásra cserélhető. Esetleg 
hosszú távra bérelhető. Egy évre 
előrefizetés. Érdeklődni: Buda
pest 11884-092, vagy “Budapest” 
jeligére a szerkesztőségbe.

Fehér diesel, 5 ajtós FIAT UNO 
eladó. Kiskunhalas, Bajcsy Zs. 
12. Tel: 77/21-763.

Jó állapotban lévő 10 éves 
Wartburg 1 éves műszakival 
olcsón eladó. Érdeklődni: Kis
kunhalas, Korvin u. 29.

Eladó üzemképes állapotban 
lévő Pannónia motorkerék
párblokk. Kiskunhalas, Zöld
halom u. 38.

Kunfehértó I I  k. 102 sz. alatt 
tanya eladó. Víz, villany van, 
jószágtartásra kiválóan alkal
mas. Érdeklődni: egész nap.

Akkumulátor vásár! Gyári új 
egy éves garanciával 34 Ah - 
210 Ah-ig. Megvásáro lható: 
Kiskunhalas, Batthyányi u. 33. 
Nyitva: 7-20 óráig, hétvégén is.

Új bútorok eladók. Szek
rénysorok, konyhaszekrények, 
franciaágyak, heverők, reka
miék, polcok, fotelágyak, sa
rokgarnitúrák kaphatók és 
megrendelhetők. Kiskunhalas, 
Szentháromság tér 2.

Keceli úton a bútorbolt mögött 
2200 m2-es bekerített telek eladó. 
Gáz, villany van. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Erdei Ferenc tér l/b. 
11/49.18 órától mindennap.

Eladó, vagy kiadó üzlethelyi
séget keresek a városközpont
ban 15-20 m2 nagyságban. 
Ajánlatokat a kiadóba kérek 
’Tegnapra” jeligére.

K ö s z ö n e t n y i l v á n í t á s

Köszönetet mondunk mindazon rokonoknak, ismerősöknek, 
szomszédoknak, akik szeretett halottunk

KORPONAI MIHÁLY
temetésén részt vettek, fájdalmunkban velünk éreztek.

A gyászoló család.

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik
MODOK SÁNDOR

temetésén részt vettek, sírjára virágot helyeztek, 
fájdalmunkban velünk éreztek. A gyászoló család.

Köszönetet mondok az egyháztagoknak, testvéreimnek, ro konoknak, 
postai dolgozó munkatársaknak, szomszédoknak, akik

id. LAJ SÁNDOR
temetésén részt vettek, és fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek. 

Szerető felesége, családja és unokái.

Köszönetet mondunk mindazoknak, 
akik szeretett halottunk

VILONYA IMRÉNÉ 
OPOCZKI ERZSÉBET

temetésén megjelentek, sírjára koszorút, 
virágot helyeztek, s mély gyászunkban 

osztoztak.
Gyászoló férje, fia, menye, unokája.
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Természet
patika

Korunk égető problémája a föld 
ivóvíz készleteinek elszennyeződé
se, a karsztvizek csökkenése, az el
sivatagodás. A XXI. században 
Kritikus problémaként kell szem
benézni ezzel a kérdéssel. Faragó 
László természetgyógyász vélemé
nyét kértük ki: milyen hatással van 
a víz a szervezetünkre, és egyálta
lán milyen vizet igyunk.

- Szervezetünk 70 %-a vízből 
épül fel. A víz a legfontosabb in
formáció vivő anyag: újabban bizo
nyított, hogy a gyógyszerek rezgé
sét elég átvinni a vízbe, és így 
ugyanazt a hatást érjük el - mellék
hatások nélkül! -, mintha gyógy
szert fogyasztottunk volna. Ez a 
magyarázat az extraszenszek által 
delejezett víz hatásmechanizmusá
ra, vagy például a Pí-vízre.

- Sajnos a városi ivóvíz semle
ges ízét felváltotta kiáros víz, és ez 
hiába felel meg a közegészségügyi 
előírásoknak, a szervezetre nézve 
nem optimális rezgéseket tartal
maz. A városi csapvizet leginkább 
felforralás után fogyasszuk; vagy 
ha ezt megtehetik, fogyasszanak 
természetes forrás, vagy ásványvi
zet, illetve az újabban forgalma
zott Pí-vizet

- A víz persze méregtelenít is, 
ha önmagában nem tartalmaz 
mérgeket. Kívánatos lenne, hogy 
a szervezetet évente többször mé
regtelenítsük lé-böjt kúrákkal, al
ma és egyéb gyümölcskúrákkal. 
A szervezetből eltávoznak a fel
gyülemlett méreganyagok (vegy
szer, gyógyszer, tartósítószer) és 
valósággal éveket fiatalodhat az 
egyén néhány nap alatt.

- De utalhatok arra is, hogy 
már évezredek óta tudott, hogy 
immunrendszerünket erősíti a hi
deg víz: a legegyszerűbb gyógy
mód a hidegvizes lemosás. Külö
nösen egészséges szaunázni, amit 
hidegvizes lemosással fejezünk 
be.

- Ne felejtsük el, mindig a leg
egyszerűbb a legjobb gyógymód: 
a természetes táplálkozás, vízte
rápia, a helyes légzés (amely kü
lönösen a nőknél felületes), a re
laxáció, a meditáció, a megfelelő
en alkalmazott napfürdő, a bol
dog családi légkör és a szeretet - 
ezek azok a tényezők, amit soha
sem pótolhat semmilyen gyógy
szer.

- Komlós -

Gyermekkori 
fertőző betegségek

A gyermekkori fertőző be
tegségekkel kapcsolatban az 
utóbbi évtizedekben jelentős 
haladást észlelhetünk, de ezek 
jelentősége változatlanul igen 
nagy.

A védőoltások csaknem 
maradéktalan alkalmazása 
igen nagymértékben vissza
szorította, vagy megszüntette a 
nagy járványokat. Ugyanakkor 
az általános egészségügyi kul
túra javulásával is jelentős ha
ladás észlelhető.

A légutak fertőzéseiben 
igen gyakori a téli-tavaszi hó
napokban az influenza víru
sok által okozott betegség, 
amelyek lázzal, köhögéssel, 
gyengeséggel, izom fájdalom
mal járnak.

Az emésztőrendszer fertő
zései közül leggyakoribb a 
mumpsz (parotitis epidemica), 
amely a mirigyes szerveket 
érinti. Mérsékelt láz, nyaki fáj
dalom jellemzi. A hasmenést 
okozó betegségek száma, az 
állati eredetű élelmiszerek nö
vekvő fogyasztásával párhuza
mosan emelkedik. Legsúlyo
sabb betegséget az ételekben 
elszaporodott Salmonella 
okozza. A betegség súlyossá
ga a bekebelezett baktériumok 
számától függ, súlyos esetben 
órákon belül kiszáradáshoz 
vezethet a hasmenés-hányás.

Hasmenést még számos

baktérium okozhat, ezek diag
nózisának megállapítása klini
kai tünetek és bakteriológiai 
vizsgálat alapján lehetséges .

A fertőző májgyulladást 
(hepatitisz) különböző vírusok 
okozzák, különböző tüneteket 
okozva, ezek kezelése mindig 
kórházi körülményeket igé
nyel.

Gyermekkorban igen gya
koriak a nyirokmirigyek gyul
ladásai, a monanucleosis in- 
fectiosa diagnózisát, a klinikai 
tüneteken kívül a szerológiai 
vizsgálatok biztosítják.

Bőrjelenségek csaknem 
minden fertőző betegségben 
előfordulnak, vannak viszont 
olyan betegségek, amelyek 
rendszeresen kiütéssel járnak, 
és legtöbbször járványszerűen 
halmozódnak, mint a scarlát, 
bárányhimlő, rózsahimlő, öv
sömör. Vannak olyan vírusfer
tőzések, amelyek mindig ki
ütéssel járnak, de a diagnózis 
megállapítása csak laboratóri
umi eljárásokkal lehetséges.

A fertőző betegségek meg
előzésében nagy szerepe van a 
higiénés előírások betartásá
nak, a kisgyermekek táplálko
zási szokásai kialakításának, 
az ivóvízellátás korszerűsíté
sének, és a csatornázás fej
lesztésének.

dr. Szász Éva

Kertek alatt kopog 
a tavasz

Időszerű lenne meghallani 
a harkály kopogásából a fi
gyelmeztetést, hogy "janu
ár-február, utána már itt a 
nyár”. Tudom, ma még nincs 
itt az ideje a szabadföldbe 
való magvetésnek, de a 

dr. Hudoba Miklós 
receptjei

KEDVES OLVASÓ!
Most olyan receptet szeretnék 

ajánlani, mely előre elkészíthető, 
összeállítható, és bármikor gyor
san, kevés munkával tálalható. 
Zellerkrémleves gombóccal

A megtisztított zellergumót ap
ró kockákra vágjuk, kevés vajban, 
fele olajban puhára pároljuk. Meg
szórjuk kevés liszttel, és megfele
lő mennyiségű vízzel felengedjük. 
Ételízesőt, vagy leveskockát te
szünk bele, ha kell még sóval és 
kevés borssal ízesítjük. Puhára 
főzzük. Átturmixoljuk. Az így el
készült levest újra felforraljuk, s a 
következőképpen tálaljuk.

Egy egész tojás nyers sárgáját 
tejszínnel, vagy tejföllel jól kike
verjük, és a tálalóedény aljára 
tesszük, s erre szedjük rá a forró 
levest. A megmaradt tojásfehérjét 
se dobjuk ki, hanem kevés sóval, 
citromhéjjal és néhány csepp cit
rommal megfőzzük - apró kocká
ra vágva a levesbe tesszük. A le
vest zsemlegombóccal tálaljuk. A 
zsemlét langyos tejbe áztatjuk, 
utána jól kinyomjuk. Az előre be
áztatott kevés szója granulátumot 
megszabadítva a fölösleges áztató
létől, a zsemlével egy nyers tojás
sal sóval, borssal, csipet kakukkfű
vel jól összedolgozzuk. Annyi 
lisztet adunk hozzá, hogy formáz
ható masszát kapjunk. A kész 
masszát kávéskanállal forró sós

vízbe szaggatjuk - kifőzzük - le
szűrjük, és a levesbe tesszük. 
Gombás-májas ragu szárnyas 
fllével

A csirkemellről eltávolítjuk a 
bőrét, és a húst óvatosan leszedjük 
a csontjáról (filézzük). A hússze
leteket fűszerezzük fehér borssal, 
fondorral, ha ez nincs, vegetával. 
Rövid állás után kevés vajon fehé
redésig átforgatjuk, majd a vajból 
kivéve félretesszük. A megmaradt 
zsiradékba kevés reszelt vöröshagy
mát, és a húsnak megfelelő men
nyiségű apróra vágott gombát, és a 
szintén csíkokra vágott baromfimá
jat hirtelen átpirítjuk - kevés liszttel 
megszóljuk (akik pikánsabban sze
retik, egy evőkanál gombakrémle
ves port használjanak) fele bor, fele 
víz hozzáadásával, melybe az előre 
kisütött szárnyas filét is beletesszük, 
középsűrűre felforraljuk.

Tálaljuk krumplis palacsintá
val, amelynek az elkészítése rop
pant egyszerű. Sós palacsintatész
tát készítünk, amibe nyers krump
lit almareszelőn lereszelünk, és a 
palacsintatésztába keverünk. Ke
vés szerecsendióval, fehér borssal 
fűszerezzük. Hagyományos mó
don palacsintákat sütünk, és for
rón, egyenként tányérokra tesszük. 
A forró ragut a tésztákra szétoszt
juk, elrendezzük - idénynek meg
felelő salátát adunk mellé. Legjob
ban ajánlom a céklát.

a januári napsütés és jó  idő ki
csalja a kertekbe a kertész
kedni vágyókat egy kis 
egészséges testmozgásra.

Sokan nem hiszik el, csak 
akik már gyakorlatban tapasz
taltuk, hogy azok a parányi kis 
tollas élőlények mily nagy se
gítséget adnak a kertészeknek 
a kikelő, vagy még bebábozó
dott rovarkártevők irtásával.

Szőlő és gyümölcstermelő 
őseinek az időjárás előjelző 
napokat is nagy figyelem
mel kísérték. Ilyen jeles 
megfigyelőnap január 22-e, 
vagyis Vince napja, a népi 
megfigyelés rímbe szedett 
jelzője pedig “Ha megcsor
dul a Vince - megtelik a pin
ce”, vagyis jó  szőlőtermés 
várható, ha ezen a napon ol
vadásos vagy éppen csapa
dékos enyhe idő van.

Utána 25-e, vagyis Pál 
napja, amit Pálfordulónak is 
neveztek, ugyanis ekkor for
dult a tél a második felére, 
azaz ezután már kifelé tart 
az idő a télből.

Egy régi kínai bölcsesség 
tartja azt, hogy “Kertész le
gyen, aki boldogságra vá
gyik.” Amennyi igazság van 
a bölcs mondásban, van ám 
benne annyi bánat és kudarc 
is. Mi nden sikertelenséget 
feledtet azonban a jól elvég
zett munka eredményessége, 
a sikerélményt adó termés 
beérése.

Darányi Károly

Jog i  t a n á c s a d ó

A csőd csődje
A magyar gazdasági élet

ben már-már tarthatatlanná 
vált fizetési morál, a körbe
tartozások rendezésére min
denki sokat várt az 1991. 
évi I. törvénytől, a köznyelv
ben csődtörvénynek nevezett 
jogszabálytól. Az azóta eltelt 
egy esztendő aztán megmu
tatta, hogy messze nem si
keredett tökéletesre ez a tör
vény. Egyesek rosszmájúan 
magáról a csőd csődjéről be
szélnek ennek kapcsán. A 
sok joghézag, félreérthető 
szöveg miatt aztán néhány 
jogalkalmazó gazdagodott 
meg, az értelmezésről írt és 
kiadott könyv jogdíjaiból.

Magam is tapasztalom, 
hogy sok gazdálkodó szerve
zet nem kezeli szigorúan a 
csőd előírásait, s tudok több 
olyan vállalkozásról, melyik 
messze nem fizetőképes, ám 
eszébe sem jutott, hogy cső
döt jelentsen, holott ez (elvi
leg) kötelező lenne. Maga a 
bejelentett csőd utáni egyez
tetési procedúra, az azt köve
tő teljesítés ellenőrzése, 
majd az esetleges felszámo
lási eljárás jó  egy éves bein
dítási határideje nem igazán 
a pénzük után futó hitelezők

érdekeit szolgálják. Ha ehhez 
hozzáveszem a rendkívül le
terhelt bíróságokat, kialakul a 
nem rózsás összkép. Mivel 
több vállalkozás ezekről a 
kérdésekről érdeklődött, ezút
tal arról próbálok meg beszá
molni, hogy mi várható a ha
marosan módosításra kerülő 
csődtörvény után.

A szaktárcák egyeztetése 
után elkészült az a tervezet, 
mely elfogadásra vár. Ennek 
nyomán azt remélik, hogy 
valóban hatékonyan műkö
dik majd a csőd intézménye 
a gazdasági életben.

Eddig komoly gondot oko
zott, hogy a hitelező az adós 
ellen nem indíthatott csődel
járást, csupán felszámolást 
kezdeményezhetett .  A tervek 
szerint megszűnik az ön-csőd 
bejelentési kötelezettség (ed
dig sem mindenki tett ennek 
eleget), és a hitelezők adós el
len csődeljárását is kezdemé
nyezhetnek. Bevezetik a fél 
évszázada már alkalmazott 
úgynevezett kényszeregyezség 
intézményét Azaz, ha a kiala
kított egyezséggel a hitelezők 
többsége egyetért, az kötelező 
a kisebbségre is.

Bevezetésre kerül várhatóan

az az intézkedés, és hogy 
a csődeljárás előtt kötelező 
lesz a hitelezők többségének 
egyetértését beszerezni. Ma
gyarul, eddig is a bejelentett 
csődeljárások zömét már ele
ve felszámolásként kellett vol
na kezelni. Hogy a 90 napos 
fizetési moratórium hozhat-e 
jelentős változást az adós 
pénzügyi életében, legjobban 
a hitelezők tudják. Ha erre a 
válaszuk nemleges, úgy az el
járás eleve felszámolásként in
dul. (Ez időben legalább egy 
évet, költségben pedig százez
reket jelent) Ha a gazdálkodó 
szervezet lejárt adósságállo
mánya a cég vagyonának két
harmadát meghaladja, a terve
zet nem ír elő választási lehe
tőséget. Ekkor kötelező a fel- 
számolási eljárás beindítása.

A jövőbő l megerősödik a 
vagyonfelügyelő jogosítvá
nya. A moratórium ideje alat
ti kifizetésekhez nélkülözhe
tetlen lesz az úgynevezett 
csődgondnok ellenjegyzése.

A parlament elfogadása 
után, gyakorlat során derül 
majd ki, hogy a módosított 
csődtörvény mennyire lesz 
hatékony.

dr. Horváth Róbert

K e r e s z t r e j t vény

A helyes megfejtéseket február 10-ig kérjük postára adni, vagy a szerkesztőségünkbe lead
ni. Megfejtőink között 3 db 200 Ft-os könyvutalványt sorsolunk ki. E heti keresztrejtvényünk 
nyerteseinek névsorát két hét múlva tesszük közzé.



1993. FEBRUÁR 5. 11. OLDAL

a MAY Lokomotív Sporthorgász SEZeniten
Szokatlanul komoly volt az ér

deklődés a horgászok részéről a 
hétvégi közgyűlés iránt .  Több, 
mint háromszáz résztvevő jelent 
meg a Vasutasok Szakszervezeti 
Székházában, hogy meghallgassa 
a vezetőség beszámolóját az el
múlt esztendő eredményeiről, 
gondjairól - megismerje az idei 
terveket

Tóth Tibor elnök részletes is
mertetőt adott a tagságnak az 
1992. év gazdálkodásáról tétele
sen, jogcím szerint felsorolva 
mind a bevételeket, mind a ki
adásokat. Kitűnt, hogy a rendel
kezésre álló pénzeszközök zömét 
éves területi jegyekből, napije
gyekből szedték össze, de nem 
elhanyagolható a szponzorok által 
nyújtott, illetve a MÁV Vezér- 
igazgatóság és a MOHOSZ Me
gyei Szövetségétől kapott támo
gatás sem. A tagság érdekeinek 
megfelelően kiadásaik hatvan 
százalékát halasira fordították. 
Másfél millió forintjukért százöt
ven mázsa ponttyal, amúrral gaz
dagították a tó halállományát 
Másik nagyobb tétel a versenyek
re, elsősorban a MÁV Országos 
Vándorkupára célirányosan jutta
tott, és fel is használt összeg. Az 
ez évi költségvetés már megha
ladja a három milliót, megoszlása 
arányaiban hasonló a tavalyihoz. 
Így a megfelelő telepítések révén

ismét biztosítottnak látszik a 
kedvező horgászlehetőség meg
teremtése.

Az elnök kihangsúlyozta, hogy 
az egyesület fennállása óta ilyen 
eredményekben gazdag évet még 
nem zárt. És ez sport- és hús
horgászatra egyaránt vonatkozik. 
Utóbbi kategóriában a fejenkénti 
harmincegy kilogrammal maga
san a megyei átlag fölé kerültek. 
Negyven tagtársuk hatvan kilo
gramm feletti, négy pedig száz 
kiló feletti kifogott mennyiséggel 
dicsekedhet Örömmel jelentette 
be, hogy végre sikerült egy lékvá
gó gépet szerkeszteni, és hogy a 
gyerekek számára horgász szak
kört indíto ttak be. Szólt a gon
dokról is, a környezet- és vízvé
delem kapcsán, valamint felhívta 
a figyelmet a kikötői rend jó gaz
da módjára történő megőrzésére, 
a halőrzés gyakoribbá, és hatéko
nyabbá tételére.

A sporthorgászok teljesítmé
nyét Döme Gábor versenyfelelős 
ismertette. A “tárgyi bizo
nyítékok” (két asztalon alig férő 
serlegek, kupák, vázák) meggyő
zően támasztották alá értékelését 
Amire még nem volt példa az 
egyesület életében, huszonkét 
horgászversenyen vettek részt A 
mennyiségtől a minőség sem ma
radt el, a versenyszezon hat-hét 
hónapjának minden hétvégéjére

jutott verseny a rangos megyei 
megmérettetéstől az olasz nem
zetközi csapatversenyig. A hét
száz főnyi tagság versenyzőgár
dájának eredményei számokban: 
húsz egyéni és három csapat
győzelem, tíz második hely, to
vábbá hat egyéni és két csapat
bronzérem. Ezen belül megnyer
ték a megyei első osztályú 
CSB-t, nem volt olyan ifjúsági ,  
női vagy felnőtt férfi  verseny
szám, amelyben ne aratták volna 
le a babért, holott nemrégen a 
bajai, kalocsai horgászok mellett 
még “labdába sem rúghattak”. 
Itt Pintér Zoltán versenyzőjük ti
zenhat kiló hallal új pályacsú
csot felállítva győzött Sükösdön 
három sportolójuk szerzett jo
got megyei válogatott kerettag
ságra, s indulhatott az Országos 
Horgász Bajnokságon. Nem volt 
sikertelen, hisz másfélszáz hor
gász közöl Jagodics Zsolt tizen
harmadik lett az ifjúsági, Döme 
Gábor nyolcadik a felnőttek cso
portjában.

Az Országos Vasutas váloga
tón tizenkilenc egyesület nevezői
ből hat halasi vitte a válogatott 
kerettagságig. Közülük három 
képviselte a magyarokat Firenzé
ben egy nemzetközi csapatverse
nyen. Döme Gábor ismét reme
kelt, a legeredményesebb magyar 
versenyző címet érdemelte ki.

Hosszú lenne a sok értékes ered
ményt felsorolni, de az év leg
kiemelkedőbb versenyzőit min
denképp fel kell sorolni, akik 
Hollósi Marianna, Jagodics 
Zsolt (ifjúsági) és Döme Gábor.

A nyolc helyi rendezvény kö
zül legjelentősebb az augusztus 
végi Országos Vasutas Vándor
kupa. Rendezés szempontjából is 
kápráztatót nyújtottak - sikerek
ben is bővelkedtek. Egyik csapa
tuk a dobogó legmagasabb foká
ra, másik a harmadik fokára áll
hatott. Mint a vándorserleg vé
dői, ismét rájuk szállt a követke
ző, azaz nyolcadik Országos 
Vasutas Vándorkupa lebonyolítá
sának joga és kötelessége.

Az elismerésekhez a MO
HOSZ Megyei Intéző Bizottságá
nak elnöke, Magony Imre is csat
lakozott. Mint mondotta, a Loko
motív egyesületnél jól szervezett 
csapatmunka folyik, amellyel 
klubjukat, városukat megyeszer
te, sőt országosan, már-már hatá
rainkon kívül is népszerűsítik. 
Majd azt kívánta, hogy 1993-ban 
is próbálják ezt mindenki meg
elégedésére megismételni.

A közgyűlés javaslatok ismer
tetésével, és elfogadásával folyta
tódott. Kényszerhelyzetből - áre
melkedések és az ÁFA fizetési 
kötelezettségből adódóan - a ta
gok megszavazták a napijegyek,

és a területi jegyek árának nö
velését, a társadalmi munka 
megváltásának emelését Vok
soltak az anyapontyok védelmé
nek érdekében és jóváhagyták 
lemondott elnökségi tagok he
lyére kooptált személyek:  Oravecz

 István, Temesvári Gyula, 
Rózsa István és Gyöngyi Sándor 
választását Felhatalmazták a ve
zetőséget ingatlan vásárlására, 
leendő horgásztanya kiépítése 
céljából, és előnytelensége miatt 
a MOHOSZ-ból való kilépés le
folytatására. Egyetértettek az el
képzeléssel, miszerint minőségi 
sporteszköz vásárlásával segítik 
a szerényebb anyagi helyzetű, 
de kivételes képességű Jagodics 
Istvánt, és bevezetik a helyi re
kordlistát, a “legnagyobb... 
ponty, süllő, csuka.. kifogója 
megállapításához.

Az összejövetel a “Horgásze
gyesületért” kitüntetések adomá
nyozásával ért véget, amelyben 
Simonek Gyula volt állomásfőnö
köt, mint alapító elnököt, Faddi 
István egyesületi titkárt, az Or
szágos Szövetség elnökségi tag
ját, Gyura István gazdasági veze
tőt, Gödöllei István felügyelő bi
zottsági elnököt, és Temesvári 
Gyula sporttársat (a sporthorgá
szat kifejlesztése területén végzett 
lelkes munkájáért) -részesítették.

Vass Katalin

Sportműsor
Asztalitenisz

Február 6., 15.30 óra, Alsó
városi Általános Iskola tornater
me Városi “Tizek” Bajnoksága.

Február 7. 10.00 óra, Alsóvá
rosi Általános Iskola tornaterme: 
KÖZÚT SC II. - Zöldmező III. 
(megyei férfi csapatbajnokság).

Szabadidősport
Február 9., 18.30 óra, Alsó

városi Általános Iskola tornater
me: MAT(T)ADOR - MÁV
Klub, Polgármesteri  Hivatal - 
“Kati és a Kerek Perec”, “SEM
KÓ” - KÖSZOLG., Csipke Taxi 
- Soltvadkert, (városi asztalite
nisz csapatbajnokság harmadik 
fordulója)

Február 13., 8.30 óra, Alsó
városi Általános Iskola: Megyei 
“Terem háromtusa” csapatbaj
nokság (asztalitenisz versenyei. 
Folytatása sakk sportágban a 
Boróka Gyermekházban, teké
ben a szanki sportcsarnokban).

Kézilabda
Február 7., 11.00 óra, ÁMK 

városi sportcsarnoka: Kiskun
majsa - Szarvas (NB.I.B-s férfi 
mérkőzés).

Labdarúgás
Február 12., 14.00 óra, feb

ruár 13-14., 8.00 óra, ÁMK vá
rosi sportcsarnoka: Rákóczi-
Kupa teremlabdarúgó torna.

D rág a  N ag y ik a !

M é g  het e t k e ll aludnom  és újra  nálatok lehetek, de addig  is e zt a  levelet, a hetirendeset  küldöm  neked 

Ó , N a g y ik a , te nem  is  tudod - mert  abból a  kelekótyából  minden kiesik , s  így elfelejtettem  megírni -, hogy mily en 

fant asztikus dolog történ t itt  H a lason ! 

N y í l t  eg y  igazi, hatalm as já tékbolt!

O lyan énidőmbel i ,  amit  em legetni szok tá l, amikon lep e té s t keresel az unokáidnak. Ú gyhogy n em  kell többet a 
fájós láb aiddal  végigjárni a  várost, itt mindenkinek  ta lá lsz játék o t! V á ro si J á ték b o lt a  n ev e, és a  P olgárm esteri 

H iv a ta l m e lle tt ta lá lha to d  meg. T u d o d  a  boltívek  e lő tt, am elyek a la tt soha  nem  mégy á t babonából! H ősök  tere 

1. a pontos címe, am it a zért írok le  ilyen körültekintően, hogyha valam elyik unokádnak vásároln i kellene le p e té s t, 

b iztosan odatalálj.

I g azán szuper  helyen van, mindenhonnan útba esik. A p u s  szerint  a  cso d á va l hatá ros, hogy parkolni is  lehet 

körülötte. Ism e re d  A p u st,  a  szom széd iba is au tó v a l megy. J a j , N a gyika, ne á ru lk o d j A nyuéknak, de sul i  után 

mindig bemegyünk bám észkodni O livérrel! F ő ként azért ,  ment it t  igazib an megnézhetjük azokat a  játékoka t, 

amik e t a T V -ben rekl ámoznak.

Engem  persze  a babák érdekelnek a  legjobban. K é p ze ld , van sütem ény illat ú mignon babai!  A ztá n  P e tra , S in dy 

görkoris  és rengeteg B a rb ie  baba. N e k e m  a  habos B arb ie a kedvencem, a z olyan baba,  hogy kapható hozzá hab, 

am elyből tündé r i ru haköltem ényeket leh et varázsolni.  R ó z s a s z ín , s á r g a  és kék színű  habok várnak a 

ruhaszobrászokra, és nincs  gond ha  elfogy, mert  külön  is m egvásárolható. 

H á t nem csodás?

T udom , neked idegenek ezek a  modern  babák, viszon t alvó s baba is  van, nagy fa  babaággyal. G ondolom , 

n oszta lg iáva l sim ogatnád meg! M a jd n e m  elfelej tettem  P is tá t, - én neveztem  e l  így a zt a z álomszép, se ly em 

bohóco t, am elyik zen él és tánco l  is.

Olivér sejtheted, f érfiasan csak a  különböző G.I.Joe katonáknak, T ran s F orm en s-n ek , H e-M an -n ak , egyéb 

harcijárm űveknek, rádió tá v irányítású autóknak szentel  figyelm e t .  A  herkentyűi, ahogy te  hívod  a ját ékait 

N a gyika, néha már az agyam ra  mennek !   M ily en ügyes felnőttesen mondtam ezt, de tényleg, mondd,  miért  

szeretik a fiúk  ezeket  a  csúnya játékokat?

O livér M a tch b o x -o s időszaka so kka l kellem esebb vol t. A m ik o r  nem ugro tt rám  ordítva, hogy ő  a  Z ú zó  a Tini 

N injákból, és végem  van. E zekről  a z autókró l ju t eszem be, egyszer, am ikor éppen bent voltunk, bejö tt a  szom széd  

néni, a  P éterk e anyukája. T u d o d  P é te rke milyen, mindent szé tszed , tönkrete sz . H á t  neki kerestek  

tönkret ehet etlen játékot. N e h é z  dolog le sz - gondoltam  -, de tévedtem ! A z  e la d ó  néni egy Tomy  fantázia  nevű 

autócsa lá d b ó l ajánlo tt neki, ment e z t a  gyártó cég direk t ilyen P é te rkéknek ta lá lta  ki.

A nnyi mindenr ől  tudnék még írn i, ha nem kellen e lefekü dnöm ! T udod m it N agyik a, a legközelebbi 

hetirendesben írok neked a m ost nem em lített játékokról! A  különböző tá rsasokról, ép ítő  és logikai, csecsem ő 

játékokról, valam in t a  sportszerekről. A  modellezőknek kínált dolgok is  nagyon érdekesek! A  3  hónapos 

unokádnak éppúgy tal á lsz kedvére val ót, m int a siserehad többi tagjának. A Legokból is hih etetlen nagy a 

választék, tényleg minden van itt!

B efejezésü l már csak annyit  írok, hogy ez a  V á ro si J átékbolt  pontosan olyan, min t te  N a gyika! 

G ondoskodó, gyerm ekszerető, szó v a l a szeme fénye az unoka!

Millió nyuszi puszit küld:

M a n ó csk a

A totókirály tippjei
Az elmúlt héten igazi “olasz” ered

mények születtek, mivel kilenc döntet
len eredményt is jegyezhettünk a tipp
soron. Az aránylag papírforma hét után 
újra könnyűnek ígérkezik a tippelés; -de 
mint tudjuk, a fociban minden előfor
dulhat, még a legképtelenebb eredmény 
is.

Remélhetőleg sikerül az elmúlt heti
hez hasonló tippeket ajánlanom. (Ti
zenkettes találat volt).

6.hét
1. Atalanta - Juventus X
Egyforma pontszámmal állnak a táblán.
2. Cagliari - In te rnazionále 1X
A szárd csapat eddig csak egyszer, a 
Parma ellen botlott otthonában, most 
nem valószínű, hogy ez újra bekövetke
zik.
3. Fiorentina - Lazio 1X
A firenzei csapat eddig elmarad a vára
kozástól, de a játékosállományát tekint
ve rövidesen javulás várható.
4. Milán - Pescara 1
Az első - az utolsó ellen! Ugye nem kell 
különösebb kommentár?!
5. Napoli - Foggia 1 
Nápolyból nehéz pontot rabolni.
6. Roma - Genoa 1
A Roma kezd magára találni, míg a Ge
noa igen harmatos mostanában.

7. Sampdoria - Ancona 1
Détáriék már kiesőnek tekinthetők, le
het, hogy a Sampdoria gólkülönbséget 
javít.
8. Torino - Brescia 1X
A “Toro” kevés gólt szerez, ezért a dön
tetlennel is számolok.
9. Udinese - Parm a 1X 
Talán-talán, kétesélyben megvan.
10. Bari - Piacenza 1X
A hazaiak neves edzője, a Mrazik Laza
roni, úgy néz ki, hogy nem fogja tudni 
teljesíteni a célkitűzést -az A-ligába ke
rülést.
11. Lecce - Cesena 1X
A Leccének ez a terve viszont elérhető 
közelségben van.
12. Modena - Padova 1X
A Modena pontjai zömét hazai pályán 
szerezte -most is esélyesebb.
13. Venezia - Ascoli 1X
A B-osztály rangadóján egy picivel a 
hazaiak felé billen a mérleg nyelve.
+1. Monza - Reggiana X 
A Monza csak araszolgat a veszélyes 
zónától, míg a vendég már befutónak 
látszik.

Hát?  Ha ez így - kettes nélkül be
jön?! Bizony nem sokat fog fizetni! Pe
dig egy mérkőzés valahol biztosan ki
fordul, -de vajon hol? M olnár Tibor

Ön adja a tippet, mi a valutát
Az 5. héten Paulovics Józsefné 12,15,17, 28, 36, 37, 

valamint Szűcs Lászlóné 14, 22, 26, 28, 31, 38,  száma
it játsszuk meg az AustriaLotton. Esélyt kínálunk ön
nek a nyerésre: szerencsét próbálhat valuta nélkül is az 
AustriaLottoval. Ha nyerünk, 50-50%-ban osztozunk: 
felét a nyertes olvasó, felét a szerkesztőség kapja a 
nyereménynek. Nem kell mást tennie, mint kitölteni az 
itt található tippszelvényt (1-től 45-ig terjedően 6 
szám), és azt csütörtökön (ezúttal február 11.) 16 óráig 
eljuttatni postán, vagy személyesen a Szilády Áron ut
cai szerkesztőségbe. A következő hét két játékosát csü
törtökön 16 óra 10 perckor sorsoljuk ki ugyanitt. A két 
nevet és a tippelt számokat közzétesszük a Halasi Tü
kör következő számában. Játékmester: Mészáros Ági

Fit Tours Kupa
férfi kézilabda torna 

programja
Február 7. 11.00 órakor
Kiskunmajsa - Szarvas 
Február 17. 18.00 órakor
Kiskunmajsa - Szegedi Pince- 
gazdaság
Február 24. 18.00 órakor
Kiskunmajsa - DUTÉP SC 
A mérkőzésekre Kiskunhala
son az ÁMK-ban kerül sor.

T I P P S Z E L V É NY
Halasi Tükör -  AustriaLotto Beküldési határidő: csütörtök, 16 óra 

Tippem a 5. hétre (6 szám 1-45-ig):......................................................................

Postacím:...........

Olvasható aláírás:

Készítette: Bodó Éva



Halasi Tükör SZÍNE ÉS FONÁKJA

SUZUK I
A MI AUTÓNK

Év eleji gazdasági körséta
Sorozatunkban a város gazdasági egységeinek vezetőivel beszél

getünk az elmúlt évi eredményekről, az ezévi kilátásokról, a távla
tokról. Így igyekszünk képet rajzolni a lakosságnak arról, milyen az 
esélye egy esetleges gazdasági fellendülésnek.

Tengeri hal parádé
Szeretettel meghívjuk önöket 

1993. február 1-től a 
CSIPKE HOTEL ÉTTERMÉBE

a tengeri halak parádéjára.

Rákokból, kagylókból, csigákból, 
polipokból 

készült ételkülönlegeségek 
gazdag választékéval 

várjuk kedves 
ínyenc vendégeinket.

Cím: Kiskunhalas 
Semmelweis tér 16. 

Asztalfoglalás a 
06-77/21-455-ös telefonon, 

vagy személyesen az étteremben.

Jó étvágyat kívánunk!

SARO KBA S ZO R ÍTVA

Kérdésemre Tallér Lajos, a 
Dohánybeváltó Vállalat halasi 
kirendeltségének üzemigazgató
ja tömören csak annyit mond, 
hogy a tavalyi év a szárazság je
gyében telt el. A tervezett 620 
tonna helyett mindössze 350-et 
tudtak felvásárolni. Erről nem is 
beszélünk többet, a számok elég 
beszédesek.

Ennek ellenére az idén 840 
tonnára kívánják emelni a felvá
sárolandó mennyiséget. A terme
lőket jelentős kedvezményekkel 
támogatják. Az újonnan kez
dőknek szárítópajtákat helyeztek 
ki, minek árat szerződés szerint 
5-10 év alatt kell kifizetni, ahol 
már volt szárító, ott építési köl
csönöket folyósítottak, mindezt 
kamatmentesen. Hatvanezer fo
rintos öntözési hitelt biztosí
tanak hektáronként, erre sem 
számolnak fel kamatot. Azokra 
a településekre, ahol legalább 30 
hektáron termelnek dohányt, a 
munka könnyítése, a termelés 
színvonalának emelése érdeké
ben komplett termelőgépsort 
helyeznek ki, aminek bérlete
ként csak az amortizációs költ
ségeket kell fizetni. A hevesi 
fajtára hektáronként 250 kilog
ramm kálisót biztosítanak, in
gyenesen. S hogy a termelési

Kegyeletlenül
Milyen érdekes nép vagyunk, mondanák 

rátarti és szerencsés nagy nemzetek, m i
lyen érdekes nép ez, három szabad
ságharcnak emlékét oly büszkén őrzi szívé
ben, zászlót bont az évfordulón, pedig mi 
volt azok eredménye: bukás, vérfürdő, buj
dosás.

Milyen érdekes város ez, mondaná a tör
ténelmünket esetleg ismerő külföldi, ba
rangolván a halasi utcán, meglátván ezt a 
portát, mit a fénykép is mutat. Polgárai a 
két nagy nemzeti ünnep dátumát hivalko
dott, nagy betűkkel transzparensre festik, 
magasba, jól látható helyre emelik, s len
g e t n e k  felette trikolórt. Büszke napok 
emlékeként.

Milyen érdekes gondolat, szemlélődne 
tovább az idegen, ki véletlen tudná, a két

dátum mit takar. A harcok évszámai , mint a 
harcok maguk, magasan, fenn, rikító, em
lékeztető üzenetek. S azonnal üzenet az 
alatta düledező, elcsúfult, ronda roskadó 
épület, ami még tartja azt, s üzenet és 
szimbólum a felette kitűzött, elkoszlott, 
széltépte zászló, mely már régen nem len
gedez.

M ilyen sajátos, eredeti, szomorú memen
tó. Nemzet lelket tükröz talán? Talán ezt 
gondolná, mélán álldogálva az idegen. Ta
lán azt, ő odahaza átmászna az agyonrozs
dásodott kerítésen, aztán mászna ismét, s 
legalább azt a meggyalázott lobogót lehoz
ná a magasból, kisimítaná szobája padló
ján, finoman falra függesztené, nézné, em
lékezne és átkozódna.

C.J.

kedv ismét megjöjjön, idén 
22%-os alapáremelést hajtanak 
végre. A hazai dohánytermelés 
jövője legalább 2000-ig biztosí
tott, a terméknek a hazai do
hányhiány miatt igen jelentős a 
konjunktúrája. Jelenlegi viszo
nyaink között nem elhanyagol
ható az a tény, hogy minden be
szállítónak tudtak fizetni, a szer
ződés szerinti 15 napon belül.

Biztonságot jelenthet az a 
tény, hogy a vállalat már évek 
óta nyereséges (általában 70-80 
millió forinttal zárnak), hogy 
dolgozóit nem fenyegeti létbi
zonytalanság, nem terveznek el
bocsátásokat, s az utóbbi két év
ben tizennégy havi bért tudtak 
fizetni. Az is igaz azonban, 
hogy mindezen kedvezmények 
ellenére az igazgató csak a föld- 
tulajdon viszonyok megnyugtató 
rendezése után vár igazi fellen
dülést. Addig -sajnos- a vállal
kozó kedvűeknek lesz még ide
jük gondolkodni.  C.J.

Jártatás
Minek a helyi járat, 

ha nem várja be az utast?
Egy kedves pesti hölgy 

azért kopogtatott be hozzánk, 
hogy panaszt tegyen az autó
buszok helyi járatainak sofőr
jeire. Bár, meglehet nem ők a 
vétkesek.

Sokadik eset - mondta -, 
hogy a vonatokat nem várják 
be a pályaudvaron az autóbu
szok. Nem egy esetben akkor 
húztak ki a megállóból, ami
kor az utasok kocogva indul
tak feléjük. Igaz, ott állnak a 
taxik, de az emberek többsége 
nem tudja megfizetni. Külön
ben is a helyi busz azért megy 
ki az állomásra, hogy az utaso
kat behozza a városba. Ő leg
alábbis eddig azt hitte! Meg
jegyzem, mi is. -is-

Rákóczi Kupa
Február közepén, 12-13-14- 

én már a harmadik alkalom
mal kerül megrendezésre a 
Rákóczi Kupa teremlabdarúgó 
torna.

A városi sportcsarnokban 
megrendezésre kerülő küzde
lemre a következő csapatokat 
hívta meg a rendező iskola, a 
II. Rákóczi Ferenc Mezőgaz
dasági Szakközépiskola: 

-Kossuth Lajos Mg. Szakkö
zépiskola - Orosháza

-Kiss Ferenc Erdészeti 
Szakközépiskola - Szeged 

-Nemecz József Mg. Szak
középiskola - Gyöngyös 

-Református Kollégium 
Gimnáziuma - Sárospatak 

- II. Rákóczi Közgazdasági 
Szakközépiskola - Budapest 

-Szilády Áron Gimnázium - 
Kiskunhalas

-Garbai S. Ipari  Szakmun
kásképző Iskola - Kiskunhalas, 

és természetesen részt 
vesz a tavalyi győztes, a há
zigazda II. Rákóczi Ferenc 
M g. Szakközépiskola Kiskun
halas csapata.

Kulturális ajánlat
Filmszínház

Február 5-8., este (fél hat és fél 
nyolc órakor): JÓL ÁLL NEKI A 
HALÁL (színes, szinkronizált 
amerikai vígjáték).
Február 11.13., este: ŐRJÍTŐ 
VÁGY (színes am. krimi).
Február 14., este: SWEET AND 
SHORT (színes am. vígjáték).

Közösségek Háza
Február 6., 11.00 és 15.00 óra: 
LÉGY JÓ MINDHALÁLIG (a 
Szegedi Gyermekszínház előa
dása).
Február 12., 17.00 óra: NÉGY 
ÉVSZAK OLVASÓTÁBOR 
ÖSSZ TÁBORI TALÁLKOZÓJA 
Vendég: Zombori Ottó (Buda
pest)  garabonciás csillagász. 
Február 13., 20 óra: FARSANGI 
MULATSÁG és TÁNCHÁZ.

Boróka Klub
Február 13., 9.30 óra: JÁTSZÓ
HÁZVEZETŐI TANFOLYAM.

ÁMK
Február 14., 16.00 óra: JIM SAN
DERS (Jézus szeretete szolgálat).

Vasutas 
Művelődési Ház

1993. február 13-án 20 órától Pót
szilveszter. Fellépnek: Ürmös Ilo
na operett, Magyar Dénes humo
rista, Koltai Zoltán táncdal, Né
meth József magyamóta. Asztal- 
foglalás mindennap a Művelődési 
Házban.

Csillagvizsgáló
Nyitva: naponta 18.00 - 22.00 órá
ig, péntek-szombat 18.00 - 24.00 
óráig. Vasárnap-hétfőn zárva.

Végh-kúria
Diószegi Balázs Munkácsy-díjas 
festőművész gyűjteményes kiállí
tása. Nyitva: csütörtök-szombat: 
10.00-18.00 óráig.

Sáfrik-féle szélmalom
(Kölcsey u.) Nyitva: szombat-va
sárnap 14.00 - 18.00 óráig.

Thorma János 
Múzeum

Március 15-ig zárva.

HÍRTÜKÖR
Aztán jól fújjátok fiúk! Sokszor írtunk már a Klucsó-Lekrinszki ké
zilabdabíró páros sikereiről. Az európai szinten is nyilvántartott sípo
sok ezúttal Katarba kaptak kéthónapos meghívást. Az ottani nemzeti 
bajnokság mérkőzéseit vezetik majd dollárért! Február 15-én indul
nak.
Bács-Kiskun Megyei Téli Tárlat megnyitójára kerül sor a Gyűjte
mények Házában február 8-án, hétfőn 17 órakor, melyet Simon Mag
dolna művészettörténész rendezett. A kiállítást megnyitja Dr. Balogh 
László, a Megyei Közgyűlés alelnöke. A tárlat a látogatók előtt febru

ár 28-ig lesz látható naponta 9-17 óráig.
Zeneszalon - koncert - táncház. Február 5-én, pénteken a Közössé
gek Házában vendégszerepel a M.É.Z. (még nem érett zenészek) 
együttese, akik 1988-ban alakultak meg. Műfajuk a skót, ír és kelta 
zene. A nevük is azt mutatja, hogy nem divatzenét játszanak. Eddig 
több mint 200 fellépésük volt Magyarországon, és külföldön. Igazi 
kuriózum miden fellépésük. A budapesti csoport a Városi Ifjúsági 
Műhely meghívására érkezik városunkba.
Az első Szegedi Gyermek Színitanoda- és Színház előadására feb
ruár 11-én, csütörtökön a Közösségek Házában kerül sor. Móricz 
Zsigmond: Légy jó mindhalálig című művét adják elő a fiatal színé
szek, amit Csicsai Antal zenésített meg. Vezendi Gábort is láthatják 
a színészgyerekek között.

Anyakönyvi hírek
SZÜLETTEK: Nagy Dalma (Dányi Ildikó) Tompa. Kranicz 
Anita (Katona Sarolta) Kiskunhalas. Vajda Barbara (Tuso- 
ri Erzsébet) Kunfehértó. Müller Norbert (Tubánszki Etelka) 
Kunfehértó. Révész Nikolett (Vass Ildikó) Kiskunhalas. 
Gusztos Antal (Füri Mária) Kiskunhalas.

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK: Horváth Károly és Födi Mária

MEGHALTAK: Golián Józsefné Franyó Matild (Kiskunha
las). Birkás Imre (Kiskunhalas) Fábián Istvánné Fata Má
ria (Tompa) Grác Erzsébet (Kiskunhalas) Balogh Kálmán
né Dobos Erzsébet (Kiskunhalas) Szenti Jánosné Krisztin 
Ilona (Tompa) Korponai Mihály (Kiskunhalas) Modok Sá n
dor (Kiskunhalas) Papdi Vince (Kiskunhalas) Vass Lajos 
(Kiskunhalas) Tóth Gyula (Kiskunhalas) Havas Jenő (Kis
kunhalas) Szép Istvánné Dancsó Viktó ria (Kiskunhalas) 
Lehr Lászlóné Borvendég-Deszkás Margit (Kiskunhalas)

H a la s i T ü k ö r
FÜGGETLEN KÖZÉLETI HETILAP 

Kiadja: PRESSCARD PLUS Kft.
Felelős kiadó: a Kft. igazgatója. Szerkeszti a szerkesztőbizottság 

Elnök: Farkas P. József Titkár: Hámori Zoltán 
Felelős szerkesztő: Földi Lajos 
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